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FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tapón incluidos en cada cuba.
· Peto posterior y frontal de 30 mm.
· Cubeta 340 mm x 365 mm x 150 mm.

Medidas 
totales (mm) Fregadero  Fregadero con 

bastidor
 Fregadero con 

bastidor y estante
 Fregadero con             

bastidor y puertas 

800 x 500
 T085331D FSD50080 FSD15080  FBPD5080 PC

 T085331I  FSI50080  FSI15080  FBPI5080 PC

1000 x 500
 T105331D  FSD50100 FSD15100  FBPD5100 PC

 T105331I  FSI50100  FSI15100  FBPI5100 PC

1200 x 500
 T125332D  FSD50120  FSD15120  FBPD5120 PC

 T125332I  FSI50120  FSI15120  FBPI5120 PC

1350 x 500
 T135332D  FSD50135  FSD15135  FBPD5135 PC

 T135332I  FSI50135  FSI15135  FBPI5135 PC

 

FREGADERO CON BASTIDOR Y PUERTAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior y frontal de 30 mm.
· Estructura con tubo completamente soldada.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 30 x 30 mm con taco 

extensible para elevar la altura desde los 850 hasta los 880 mm.
· Disponible con puertas batientes o correderas, según modelo.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

BASTIDOR
· Bastidor fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· Estructura con tubo completamente soldada.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 30 x 30 mm con taco 

extensible para elevar la altura desde los 850 hasta los 880 mm.
· Se suministra desmontado.

FREGADEROS GAMA 500 SEMI-PROFESIONAL

MEDIDAS CUBETA

ACCESORIOS

Medida totales (mm) Fregadero con bastidor y puertas Puertas

1000 x 500
 FBPLD510 1

 FBPLI510 1

1350 x 500
 FBPLD513 2

 FBPLI513 2

Medidas totales (mm) Código

510 x 510 x 120  FP000500

Código

 FBCA0001

PEANA PARA LAVAVAJILLAS

· Fabricada en acero inoxidable.
· Estructura completamente soldada.

CARTELAS PARA FREGADEROS GAMA 500

· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Juego de 2 cartelas (izquierda + derecha)
· Espesor de 1,5 mm..

82
0 

/ 
85

0

500

FREGADERO CON BASTIDOR, PUERTAS 
Y ESPACIO PARA LAVAVAJILLAS 

· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior y frontal de 30 mm.
· Estructura con tubo completamente soldada.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 30 x 30 mm con taco 

extensible para elevar la altura desde los 850 hasta los 880 mm.
· Puertas batientes.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

       -  Compatibles con lavavajillas

FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

PRODUCTOS RELACIONADOS

GRIFERÍA pág. 16
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FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Grifería no incluida.

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero con 

bastidor
 Fregadero con  

bastidor y estante
 

1000 x 550
400 x 400 x 200  L105541D  FBD05100  FBDE5100

400 x 400 x 200  L105541I  FBI05100  FBIE5100

1200 x 550
400 x 400 x 200  L125541D  FBD05120  FBDE5120

400 x 400 x 200  L125541I  FBI05120  FBIE5120

1400 x 550

400 x 400 x 200  L145544D  FBD05140  FBDE5140

400 x 400 x 200  L145544I  FBI05140  FBIE5140

400 x 400 x 200  L145542D  FBD05142  FBDE5142

400 x 400 x 200  L145542I  FBI05142  FBIE5142

BASTIDOR
· Bastidor fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· El bastidor se adapta al fregadero con facilidad gracias a un intuitivo 

método de ensamblaje.
· 

bastidor evitando cualquier tipo de movimiento.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos 

con radio sanitario.
· Diseñado para incorporar un estante inferior (opcional), página 31.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200 
Hasta 2000 mm: MF002000 
  

FREGADEROS GAMA 550

MEDIDAS CUBETA

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm)

Fregadero 
con bastidor

 Fregadero con  
bastidor y estante

 Fregadero con bastidor  
y puertas

 

1200 x 550
400 x 400 x 200  FBD0L512  FBDEL512  FBPDL512 PB

400 x 400 x 200  FBI0L512  FBIEL512  FBPIL512 PB

1400 x 550
400 x 400 x 200  FBD0L514  FBDEL514  FBPDL514 PB

400 x 400 x 200  FBI0L514  FBIEL514  FBPIL514 PB            

FREGADERO CON BASTIDOR Y PUERTAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en 

suelos con radio sanitario.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

LAVAVAJILLAS 
· Diseñado para incorporar lavavajillas estándar bajo los escurridores. 
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situarlos en suelos con radio 

sanitario.
· Fácil montaje en 3 minutos. 
· Los modelos con puertas se suministran montados (excepto fregadero).
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000

· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas totales (mm) Medidas cubeta (mm) Fregadero con bastidor y puertas

1000 x 550
400 x 400 x 200  FBPD5510 Puertas Correderas

400 x 400 x 200  FBPI5510 Puertas Correderas

1200 x 550
400 x 400 x 200  FBPD5512 Puertas Correderas

400 x 400 x 200  FBPI5512 Puertas Correderas

1400 x 550
400 x 400 x 200  FBPD5514 Puertas Correderas

400 x 400 x 200  FBPI5514 Puertas Correderas

 · PB - Puertas Batientes
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FREGADERO CON BASTIDOR Y ESPACIO PARA 
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FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero 

con bastidor
 Fregadero con  

bastidor y estante
 

 600 x 600 500 x 400 x 250  L0665410  FB006060  FB0E6060

700 x 600 500 x 500 x 300  L0765510  FB006070  FB0E6070

1000 x 600

400 x 400 x 250  L106441D  FBD06100  FBDE6100

400 x 400 x 250  L106441I  FBI06100  FBIE6100

400 x 400 x 250  L1064420  FB206100  FB2E6100

1200 x 600

500 x 400 x 250  L126541D  FBD06120  FBDE6120

500 x 400 x 250  L126541I  FBI06120  FBIE6120

500 x 400 x 250  L1265420  FB206120  FB2E6120

1300 x 600

500 x 400 x 300  L136551D  FBD06130  FBDE6130

500 x 400 x 300  L136551I  FBI06130  FBIE6130

500 x 500 x 300  L1365520  FB206130  FB2E6130

1400 x 600

400 x 400 x 250  L146442D  FBD06142  FBDE6142

400 x 400 x 250  L146442I  FBI06142  FBIE6142

500 x 400 x 250  L146541D  FBD06140  FBDE6140

500 x 400 x 250  L146541I  FBI06140  FBIE6140

1600 x 600
500 x 400 x 250  L166542D  FBD06160  FBDE6160

500 x 400 x 250  L166542I  FBI06160  FBIE6160

1800 x 600
500 x 400 x 300  L186542D  FBD06180  FBDE6180

500 x 400 x 300  L186542I  FBI06180  FBIE6180

2000 x 600 500 x 400 x 250  L2065420  FB006200  FB0E6200

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Grifería no incluida.

BASTIDOR
· Bastidor fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· El bastidor se adapta al fregadero con facilidad gracias a un intuitivo 

método de ensamblaje.
· 

bastidor evitando cualquier tipo de movimiento.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos 

con radio sanitario.
· Diseñado para incorporar un estante inferior (opcional), página 31.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200 
Hasta 2000 mm: MF002000

FREGADEROS GAMA 600

MEDIDAS CUBETA

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm)

Fregadero 
con bastidor

 Fregadero con 
bastidor y estante

 Fregadero con 
bastidor y puertas

 

1200 x 600
500 x 400 x 250  FBDL0612  FBDLE612  FBPDL612 PB

500 x 400 x 250  FBIL0612  FBILE612  FBPIL612 PB

1400 x 600
500 x 400 x 250  FBDL0614  FBDLE614  FBPDL614 PB

500 x 400 x 250  FBIL0614  FBILE614  FBPIL614 PB

1800 x 600
500 x 400 x 250  FBDL0618  FBDLE618  FBPDL618 PC

500 x 400 x 250  FBIL0618  FBILE618  FBPIL618 PC

FREGADERO CON BASTIDOR Y PUERTAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas cuadradas de acero inoxidable de 40 x 40 mm para elevar la altura  desde los 850 hasta 

los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos con radio sanitario.
· Disponible con puertas batientes o correderas, según modelo.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

FREGADERO CON BASTIDOR Y ESPACIO PARA 
LAVAVAJILLAS
· Diseñado para incorporar lavavajillas estándar bajo los escurridores. 
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situarlo en suelos con radio 

sanitario.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados (excepto fregadero).
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000

· Op. de cierre en puertas OPC00001

Medidas totales (mm) Medidas cubeta (mm) Fregadero con bastidor y puertas

600 x 600 500 x 400 x 250  FBP06060 Puertas Batientes

1000 x 600

400 x 400 x 250  FBPD6100 Puertas Correderas

400 x 400 x 250  FBPI6100 Puertas Correderas

400 x 400 x 250  FBP06100 Puertas Correderas

1200 x 600

500 x 400 x 250  FBPD6120 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBPI6120 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBP06120 Puertas Correderas

1400 x 600

400 x 400 x 250  FBPD2614 Puertas Correderas

400 x 400 x 250  FBPI2614 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBPD6140 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBPI6140 Puertas Correderas

1600 x 600
500 x 400 x 250  FBPD6160 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBPI6160 Puertas Correderas

1800 x 600
500 x 400 x 250  FBPD6180 Puertas Correderas

500 x 400 x 250  FBPI6180 Puertas Correderas

2000 x 600 500 x 400 x 250  FBP06200 Puertas Correderas
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 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas
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FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Grifería no incluida.

BASTIDOR
· Bastidor fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· El bastidor se adapta al fregadero con facilidad gracias a un intuitivo 

método de ensamblaje.
· 

bastidor evitando cualquier tipo de movimiento.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos 

con radio sanitario.
· Diseñado para incorporar un estante inferior (opcional), página 31.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200 
Hasta 2000 mm: MF002000 
Hasta 2800 mm: MF002800 

Medida totales 
(mm)

Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero  

con bastidor 
 Fregadero con 

bastidor y estante
 

  700 x 700 500 x 500 x 300  L0775510  FB007070  FB0E7070

  800 x 700 600 x 500 x 300  L0876510  FB007080  FB0E7080

1000 x 700

500 x 500 x 300  L107551D  FBD07100  FBDE7100

500 x 500 x 300  L107551I  FBI07100  FBIE7100

400 x 500 x 250  L1074520  FB207100  FB2E7100

1200 x 700

500 x 500 x 300  L127551D  FBD07120  FBDE7120

500 x 500 x 300  L127551I  FBI07120  FBIE7120

500 x 500 x 300  L1275520  FB207120  FB2E7120

1300 x 700
600 x 500 x 300  L137551D  FBD07130  FBDE7130

600 x 500 x 300  L137551I  FBI07130  FBIE7130

1400 x 700

600 x 500 x 300  L147651D  FBD07140  FBDE7140

600 x 500 x 300  L147651I  FBI07140  FBIE7140

600 x 500 x 300  L1476520  FB207140  FB2E7140

1600 x 700
500 x 500 x 300  L167552D  FBD07160  FBDE7160

500 x 500 x 300  L167552I  FBI07160  FBIE7160

1800 x 700

500 x 500 x 300  L187552D  FBD07180  FBDE7180

500 x 500 x 300  L187552I  FBI07180  FBIE7180

500 x 500 x 300  L1875530  FB307180  FB3E7180

2000 x 700
600 x 500 x 300  L217652D  FBD07200  FBDE7200

600 x 500 x 300  L217652I  FBI07200  FBIE7200

2200 x 700 600 x 500 x 300  L2576522  FBD07220  FBDE7220

FREGADEROS GAMA 700

MEDIDAS CUBETA

FREGADERO CON BASTIDOR Y ESPACIO PARA 
LAVAVAJILLAS
· Diseñado para incorporar lavavajillas estándar bajo los escurridores. 
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situarlo en suelos con radio 

sanitario.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados (excepto fregadero).
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000

· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm)

Fregadero  
con bastidor

 Fregadero con 
bastidor y con estante

 Fregadero con  
bastidor y puertas

 

1200 x 700
500 x 500 x 300  FBDL0712  FBDLE712  FBPDL712 PB

500 x 500 x 300  FBIL0712  FBILE712  FBPIL712 PB

1400 x 700
600 x 500 x 300  FBDL0714  FBDLE714  FBPDL714 PB

600 x 500 x 300  FBIL0714  FBILE714  FBPIL714 PB

1800 x 700
500 x 500 x 300  FBDL0718  FBDLE718  FBPDL718 PC

500 x 500 x 300  FBIL0718  FBILE718  FBPIL718 PC   

FREGADERO CON BASTIDOR Y PUERTAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para elevar la altura desde los 

850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos con radio sanitario.
· Disponible con puertas batientes o correderas, según modelo.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas totales (mm) Medidas cubeta (mm) Fregadero con bastidor y puertas

700 x 700 500 x 500 x 300  FBP07070 Puertas Batientes

1000 x 700

500 x 500 x 300  FBPD7100 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBPI7100 Puertas Correderas

400 x 500 x 250  FBP27100 Puertas Correderas

1200 x 700

500 x 500 x 300  FBPD7120 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBPI7120 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBP27120 Puertas Correderas

1300 x 700
600 x 500 x 300  FBPD7130 Puertas Correderas

600 x 500 x 300  FBPI7130 Puertas Correderas

1400 x 700

600 x 500 x 300  FBPD7140 Puertas Correderas

600 x 500 x 300  FBPI7140 Puertas Correderas

600 x 500 x 300  FBP27140 Puertas Correderas

1600 x 700
500 x 500 x 300  FBPD7160 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBPI7160 Puertas Correderas

1800 x 700

500 x 500 x 300  FBPD7180 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBPI7180 Puertas Correderas

500 x 500 x 300  FBP37180 Puertas Correderas

2000 x 700
600 x 500 x 300  FBPD7200 Puertas Correderas

600 x 500 x 300   FBPI7200 Puertas Correderas

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas
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FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero   

con bastidor
 Fregadero 

con bastidor 
y estante

 Fregadero 
con bastidor 
y puertas

 

1000 x 700   860 x 500 x 380  L1078650  FBG00710  FBG0E710  FBPG7100

1200 x 700 1060 x 500 x 380  L1271050  FBG00712  FBG0E712  FBPG7120

1400 x 700 1200 x 500 x 380  L1471250  FBG00714  FBG0E714  FBPG7140

1600 x 700
  860 x 500 x 380  L167851D  FBGD0716  FBGDE716  FBPG716D

  860 x 500 x 380  L167851I  FBGI0716  FBGIE716  FBPG716I

1800 x 700

1160 x 500 x 380  L187151D  FBGD0718  FBGDE718  FBPG718D

1160 x 500 x 380  L187151I  FBGI0718  FBGIE718  FBPG718I

  500 x 500 x 300  L1875530  FBG30718  FBG3E718  FBPG7183

  800 x 500 x 380  L1878520  FBG20718  FBG2E718  FBPG7182

2000 x 700
1160 x 500 x 380  L207151D  FBGD0720  FBGDE720  FBPG720D

1160 x 500 x 380  L207151I  FBGI0720  FBGIE720  FBPG720I

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Grifería no incluida.

BASTIDOR
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· El bastidor se adapta al fregadero con facilidad gracias a un intuitivo método 

de ensamblaje.
· 

bastidor evitando cualquier tipo de movimiento.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos 

con radio sanitario.
· Diseñado para incorporar un estante inferior (opcional), página 31.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montado:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000     

FREGADERO CON BASTIDOR Y PUERTAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 40 mm que permiten situar el bastidor en suelos 

con radio sanitario.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías inferiores 

para facilitar la limpieza.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Se suministra montado.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

FREGADEROS GAMA 700 GRAN CAPACIDAD

MEDIDAS CUBETA

GAMA 600

GAMA 700

Medidas totales (mm) Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero 

con bastidor
 Fregadero con bastidor  

y espacio lavavajillas
 

1400 x 700
500 x 500 x 300  LFAD147D  FBAD0714 –

500 x 500 x 300  LFAD147I  FBAI0714 –

1800 x 700
500 x 500 x 250  LFAD187D  FBAD0718  FBADL718

500 x 500 x 250  LFAD187I  FBAI0718  FBAIL718

Medidas totales (mm ) Medidas 
cubeta (mm) Fregadero  Fregadero  

con bastidor
 Fregadero con bastidor  

y espacio lavavajillas
 

1400 x 600
500 x 400 x 300  LFAD146D  FBAD0614 –

500 x 400 x 300  LFAD146I  FBAI0614 –

1800 x 600
500 x 400 x 250  LFAD186D  FBAD0618  FBADL618

500 x 400 x 250  LFAD186I  FBAI0618  FBAIL618

FREGADERO
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Cubeta embutida con válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos.
· Agujero de desbarace con aro de goma para tirar los desperdicios 

directamente a un cubo de basura situado bajo la encimera.

60
0 

/ 
67

0

78
5 

/ 
85

5

600

FREGADEROS CON CUBETA Y ARO DESBARAZADO
FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

MEDIDAS FREGADERO 1400 MM MEDIDAS FREGADERO 1800 MM

BASTIDOR
· Fabricado íntegramente en acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Cubo de basura no incluido.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montado:   

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000PRODUCTOS RELACIONADOS

GRIFERÍA pág. 16
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PETO LATERAL POSTIZO                         
PARA FREGADEROS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Su diseño permite un fácil montaje y una gran 

solidez.
· Se integra en cualquier fregadero Distform.

Modelo Lateral Código

Gama 550
Derecha  CPE00011
Izquierda  CPE00012

Gama 600
Derecha  CPE00001
Izquierda  CPE00002

Gama 700
Derecha  CPE00003
Izquierda  CPE00004

FONDO PERFORADO PARA 
FREGADERO  
 · El fondo perforado facilita la limpieza 
·
 
Fabricado íntegramente en acero 
inoxidable AISI 304 18/10 satinado.

Medidas totales (mm) Código

500 x 400
Derecha  R005400D
Izquierda  R005400I

500 x 500
Derecha  R005500D
Izquierda  R005500I

600 x 500
Derecha  R006500D
Izquierda  R006500I

Medidas (mm)  Gama 550 Gama 600 Gama 700
600 -  FBE60060 -
700 -  FBE60070  FBE70070
800 -    -  FBE70080
1000  FBE55100  FBE60100  FBE70100
1200  FBE55120  FBE60120  FBE70120
1300 -  FBE60130  FBE70130
1400  FBE55140  FBE60140  FBE70140
1600 -  FBE60160  FBE70160
1800 -  FBE60180  FBE70180
2000 -    FBE60200  FBE70200
2200 - -  FBE70220

Medidas (mm)  Gama 550 Gama 600 Gama 700
1200  FBEL5512  FBEL6012  FBEL7012
1400  FBEL5514  FBEL6014  FBEL7014
1800 -  FBEL6018  FBEL7018

AGUJERO PARA GRIFO
· Agujero de 33 mm de diámetro.
· En el bastidor con espacio para lavavajillas el agujero no podrá ir entre 

el escurridor y la cubeta.

Modelo Posición Código
Derecha  LAVA0001

Izquierda  LAVA0002

Centrado  LAVA0003

Entre cubetas  LAVA0004

Modelo Código
Soporte con pata  F0020309

Soporte mural  F0020310

· Fabricado en acero inoxidable AISI 
304 18/10.

· Compatibles con Gama 600/700 
excepto fregaderos de gran 
capacidad y fregaderos de 600x600.

SOPORTE PARA FREGADERO

ESTANTE ADICIONAL PARA BASTIDOR

ESTANTE ADICIONAL PARA BASTIDOR CON ESPACIO PARA LAVAVAJILLAS

· Fabricadas en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Sustituyen a las patas de serie del fregadero.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Es necesario indicar el modelo del fregadero 

en el pedido.

Modelo Código
4 patas  F4PB0950

PATAS CON ALTURA REGULABLE DESDE 
950 A 1000 MM

ACCESORIOS FREGADEROS

FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO FREGADEROS, LAVAMANOS Y ZONA DE LAVADO

Medidas totales (mm) Medidas cubeta (mm) Sin estante Con estante

  700 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC07D • FPMEC07D

1100 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC11D • FPMEC11D

1600 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC16D • FPMEC16D

2100 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC21D • FPMEC21D

MESA DE PRELAVADO
· Encimera de acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Estante de acero inoxidable.
· Fácil conexión a cualquier lavavajillas mediante sistema de engatillado 

universal.
· Cubeta embutida con válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para 

elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Peto posterior de 158 mm de altura.
· Grifo no incluido.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montada.

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

CUBETA DERECHA

Medidas totales (mm) Medidas cubeta (mm) Sin estante Con estante

  700 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC07I • FPMEC07I

1100 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC11I • FPMEC11I

1600 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC16I • FPMEC16I

2100 x 750 x 850 500 x 400 x 250 • FPMSC21I • FPMEC21I

CUBETA IZQUIERDA

ZONA DE LAVADO
POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MEDIDAS 
MESA DE PRELAVADO

•) 

PRODUCTOS RELACIONADOS

GRIFERÍA pág. 16
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GRIFERÍA

Modelo Código

Grifo ducha agua directa  R0020203

Modelo Código

Grifo ducha un agua con grifo  R0020300

Modelo Código

Grifo ducha dos aguas  R0020201  

Modelo Código

Grifo ducha un agua  R0020200

Grifos ducha de alta calidad, duraderos y ergonómicos. 
· 
· 
· 

GRIFOS DE DUCHA

Modelo Código

Grifo ducha dos aguas con monomando  R0020206  

Modelo Código
Grifo ducha dos aguas con monomando 
y grifo  R0020302  

Modelo Código

Grifo ducha gerontológico y grifo  R0020216

Modelo Código

Grifo ducha dos aguas con grifo  R0020301
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GRIFERÍA

Grifos ducha de alta calidad, duraderos y ergonómicos. 
· 
· 
· 

Modelo Código

Grifo ducha pared con grifo  R0020218   

Modelo Código

Grifo ducha dos aguas altura 600 mm  R0020303

Modelo Código
Grifo ducha dos aguas con grifo 
gerontológico altura 600 mm  R0020306  

Modelo Código

Grifo ducha gerontológico a pared  R0020234   

GRIFOS DE DUCHA

Grifos industriales de alta calidad y duraderos.
· Fabricados en latón cromado de alta densidad.
· Manetas ergonómicas que facilitan la apertura, regulación y cierre del caudal de agua.
· 
· 

Modelo Código

Grifo caño bajo mando corto  R0020221   

Modelo Código

Grifo caño alto monomando  R0020202   

Modelo Código

Grifo caño alto rellenado  R0020238   

Modelo Código

Grifo de codo gerontológico  R0020215   

Modelo Código

Grifo dos aguas  R0020305   

Modelo Código

Grifo caño bajo mando alto  R0020304   

250 mm

GRIFOS INDUSTRIALES
GRIFERÍA
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Grifos con sensor electrónico que se activa para la apertura y cierre del caudal de agua al acercar o retirar las manos.
 · Máxima comodidad de uso e higiene.
· 
· Modelos eléctricos a red o con pilas.

Modelo Código

Grifo electrónico de caño alto a red  R0020230   

Modelo Código

Grifo electrónico a red  R0020214   

Grifo electrónico con pilas  R0020229   

GRIFOS ELECTRÓNICOS
GRIFERÍA

Modelo Código

Grifo mezclador de pared dos aguas  R0020222   

Modelo Código

Grifo mezclador monomando espiral  R0020239   

Modelo Código

Grifo columna un agua  R0020219   

Modelo Código

Grifo mezclador dos aguas con caño 
extraíble  R0020223  

GRUPO EXTENSOR 
MANGUERA CON GRIFO
Grifo extensible diseñado para su uso intensivo en restauración, 
industria cárnica, pescaderías, colectividades, catering...
· Fabricado en acero inoxidable.
· Equipados con manguera para uso alimentario resistente a la tem-

peratura. Manguera retráctil con sistema de bloqueo que permite 
mantener la longitud deseada sin esfuerzo.

· Instalación en pared.
· Presión máxima de trabajo: 5 bar.
· Caudal máximo a 4 bar: 13 l/min.

Modelo Código

Pulsador a pedal dos aguas, simple  R0020226

Pulsador a pedal dos aguas, doble  R0020324

Modelo Código

Pulsador a pedal dos aguas 
automezclador  R0020308   

Modelo Código

Grifo giratorio caño alto  R0020224  

Longuitud Código

10 metros  R0020232

15 metros  R0020235

20 metros  R0020236

Modelo Código

Grifo rodilla dos aguas, temporizador y 
mezclador  R0020227   

Grifo rodilla un agua con temporizador  R0020225   

· Agujero para grifo de 21mm de diámetro. Indicar al realizar el pedido.

PULSADORES
GRIFERÍA
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MESAS DE TRABAJO

MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado 

con omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar 

el travesaño en posición central.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

Medidas totales 
(mm)  

Mesa con marco  
de refuerzo Mesa con estante Mesa con      

2 estantes

600 x 500 x 850  FC050060  FC150060  FC250060

800 x 500 x 850  FC050080  FC150080  FC250080

1000 x 500 x 850  FC050100  FC150100  FC250100

1200 x 500 x 850  FC050120  FC150120  FC250120

1400 x 500 x 850  FC050140  FC150140  FC250140

1500 x 500 x 850  FC050150  FC150150  FC250150

1600 x 500 x 850  FC050160  FC150160  FC250160

1800 x 500 x 850  FC050180  FC150180  FC250180

2000 x 500 x 850  FC050200  FC150200  FC250200

2200 x 500 x 850  FC050220  FC150220  FC250220

2400 x 500 x 850  FC050240  FC150240  FC250240

MESAS DE TRABAJO GAMA 500

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (•) 

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

Medidas totales 
(mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con 
estante

 Mesa con 2 
estantes

 Mesa con puertas  

  600 x 500 x 850  FM050060  FM150060  FM250060  -

  800 x 500 x 850  FM050080  FM150080  FM250080  FMP50080 PB

1000 x 500 x 850  FM050100  FM150100  FM250100  FMP50100 PC

1200 x 500 x 850  FM050120  FM150120  FM250120  FMP50120 PC

1400 x 500 x 850  FM050140  FM150140  FM250140  FMP50140 PC

1500 x 500 x 850  FM050150  FM150150  FM250150 -

1600 x 500 x 850  FM050160  FM150160  FM250160  FMP50160 PC

1800 x 500 x 850  FM050180  FM150180  FM250180  FMP50180 PC

2000 x 500 x 850  FM050200  FM150200  FM250200  FMP50200 PC

2200 x 500 x 850  FM050220  FM150220  FM250220 -

2400 x 500 x 850  FM050240  FM150240  FM250240 -

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar 

el travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código 
del modelo inmediatamente superior (  •)
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MESAS DE TRABAJO

MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central. 
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000 
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001  

Medidas totales 
(mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con         
1 estante

 Mesa con         
2 estantes

 Mesa con 
puertas

 

  600 x 550 x 850  FC055060  FC155060  FC255060 -

  800 x 550 x 850  FC055080  FC155080  FC255080  FCP55080 PB

1000 x 550 x 850  FC055100  FC155100  FC255100  FCP55100 PC

1200 x 550 x 850  FC055120  FC155120  FC255120  FCP55120 PC

1400 x 550 x 850  FC055140  FC155140  FC255140  FCP55140 PC

1500 x 550 x 850  FC055150  FC155150  FC255150 -

1600 x 550 x 850  FC055160  FC155160  FC255160  FCP55160 PC

1800 x 550 x 850  FC055180  FC155180  FC255180  FCP55180 PC

2000 x 550 x 850  FC055200  FC155200  FC255200  FCP55200 PC

2200 x 550 x 850  FC055220  FC155220  FC255220 -

2400 x 550 x 850  FC055240  FC155240  FC255240 -

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MESAS DE TRABAJO GAMA 550

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON 2 ESTANTES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  •) 

Medidas totales 
(mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con 
estante

 Mesa con 
2 estantes

 Mesa con puertas  

  600 x 550 x 850  FM055060  FM155060  FM255060 -

  800 x 550 x 850  FM055080  FM155080  FM255080  FMP55080 PB

1000 x 550 x 850  FM055100  FM155100  FM255100  FMP55100 PC

1200 x 550 x 850  FM055120  FM155120  FM255120  FMP55120 PC

1400 x 550 x 850  FM055140  FM155140  FM255140  FMP55140 PC

1500 x 550 x 850  FM055150  FM155150  FM255150 -

1600 x 550 x 850  FM055160  FM155160  FM255160  FMP55160 PC

1800 x 550 x 850  FM055180  FM155180  FM255180  FMP55180 PC

2000 x 550 x 850  FM055200  FM155200  FM255200  FMP55200 PC

2200 x 550 x 850  FM055220  FM155220  FM255220 -

2400 x 550 x 850  FM055240  FM155240  FM255240 -

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000 
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MEDIDAS 
MESA MURAL
 CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  •) 



M
Ó

D
U

LO
S 

Y 
EN

CI
M

ER
A

S

26 27

FR
EG

A
D

ER
O

S 
Y 

ZO
N

A 
D

E 
LA

VA
D

O
G

RI
FE

RÍ
A

S
M

ES
A

S 
D

E 
TR

A
BA

JO
Y 

BA
Ñ

O
S 

M
A

RÍ
A

A
RM

A
RI

O
S

ES
TA

N
TE

RÍ
A

S
CA

RR
O

S 
D

E 
TR

A
N

SP
O

RT
E

www.solpharma.com

MESAS DE TRABAJO

Medidas 
totales (mm)

Mesa con 
marco de 
refuerzo

 Mesa con         
1 estante

 Mesa con         
2 estantes

 Mesa con 
puertas

 Mesa con 
puertas 
pasante

  600 x 600 x 850  FC060060  FC160060  FC260060 - -

  700 x 600 x 850  FC060070  FC160070  FC260070 - -

  800 x 600 x 850  FC060080  FC160080  FC260080  FCP60080 PB -

  900 x 600 x 850  FC060090  FC160090  FC260090 - -

1000 x 600 x 850  FC060100  FC160100  FC260100  FCP60100 PC  FCPP6100

1100 x 600 x 850  FC060110  FC160110  FC260110 - -

1200 x 600 x 850  FC060120  FC160120  FC260120  FCP60120 PC  FCPP6120

1300 x 600 x 850  FC060130  FC160130  FC260130 - -

1400 x 600 x 850  FC060140  FC160140  FC260140  FCP60140 PC  FCPP6140

1500 x 600 x 850  FC060150  FC160150  FC260150 - -

1600 x 600 x 850  FC060160  FC160160  FC260160  FCP60160 PC  FCPP6160

1700 x 600 x 850  FC060170  FC160170  FC260170 - -

1800 x 600 x 850  FC060180  FC160180  FC260180  FCP60180 PC  FCPP6180

1900 x 600 x 850  FC060190  FC160190  FC260190 - -

2000 x 600 x 850  FC060200  FC160200  FC260200  FCP60200 PC  FCPP6200

2200 x 600 x 850  FC060220  FC160220  FC260220  FCP60220 PC  FCPP6220

2400 x 600 x 850  FC060240  FC160240  FC260240  FCP60240 PC  FCPP6240

2600 x 600 x 850  FC060260  FC160260  FC260260  FCP60260 PC  FCPP6260

2800 x 600 x 850  FC060280  FC160280  FC260280  FCP60280 PC  FCPP6280

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

              MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central. 
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MESAS DE TRABAJO GAMA 600
POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON 2 ESTANTES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•) 

Medidas 
totales (mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con     
1 estante

 Mesa con        
2 estantes 

 Mesa con 
puertas

 

  600 x 600 x 850  FM061060  FM161060  FM260060 -

  700 x 600 x 850  FM061070  FM161070  FM260070 -

  800 x 600 x 850  FM060080  FM160080  FM260080  FMP60080 PB

  900 x 600 x 850  FM060090  FM160090  FM260090 -

1000 x 600 x 850  FM060100  FM160100  FM260100  FMP60100 PC

1100 x 600 x 850  FM060110  FM160110  FM260110 -

1200 x 600 x 850  FM060120  FM160120  FM260120  FMP60120 PC

1300 x 600 x 850  FM060130  FM160130  FM260130 -

1400 x 600 x 850  FM060140  FM160140  FM260140  FMP60140 PC

1500 x 600 x 850  FM060150  FM160150  FM260150 -

1600 x 600 x 850  FM060160  FM160160  FM260160  FMP60160 PC

1700 x 600 x 850  FM060170  FM160170  FM260170 -

1800 x 600 x 850  FM060180  FM160180  FM260180  FMP60180 PC

1900 x 600 x 850  FM060190  FM160190  FM260190 -

2000 x 600 x 850  FM060200  FM160200  FM260200  FMP60200 PC

2200 x 600 x 850  FM060220  FM160220  FM260220  FMP60220 PC

2400 x 600 x 850  FM060240  FM160240  FM260240  FMP60240 PC

2600 x 600 x 850  FM060260  FM160260  FM260260  FMP60260 PC

2800 x 600 x 850  FM060280  FM160280  FM260280  FMP60280 PC

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

              MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central. 
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000 
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MEDIDAS 
MESA MURAL 
CON ESTANTE

MEDIDAS
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•) 
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MESAS DE TRABAJO

              MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central. 
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000 
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas 
totales (mm)

Mesa con 
marco de 
refuerzo

 Mesa con         
1 estante

 Mesa con         
2 estantes

 Mesa con 
puertas

 Mesa con 
puertas 
pasante

 

  600 x 700 x 850  FC070060  FC170060  FC270060 - -

  700 x 700 x 850  FC070070  FC170070  FC270070 - -

  800 x 700 x 850  FC070080  FC170080  FC270080  FCP70080 PB -

  900 x 700 x 850  FC070090  FC170090  FC270090 - -

1000 x 700 x 850  FC070100  FC170100  FC270100  FCP70100 PC  FCPP7100

1100 x 700 x 850  FC070110  FC170110  FC270110 - -

1200 x 700 x 850  FC070120  FC170120  FC270120  FCP70120 PC  FCPP7120

1300 x 700 x 850  FC070130  FC170130  FC270130 - -

1400 x 700 x 850  FC070140  FC170140  FC270140  FCP70140 PC  FCPP7140

1500 x 700 x 850  FC070150  FC170150  FC270150 - -

1600 x 700 x 850  FC070160  FC170160  FC270160  FCP70160 PC  FCPP7160

1700 x 700 x 850  FC070170  FC170170  FC270170 - -

1800 x 700 x 850  FC070180  FC170180  FC270180  FCP70180 PC  FCPP7180

1900 x 700 x 850  FC070190  FC170190  FC270190 - -

2000 x 700 x 850  FC070200  FC170200  FC270200  FCP70200 PC  FCPP7200

2200 x 700 x 850  FC070220  FC170220  FC270220  FCP70220 PC  FCPP7220

2400 x 700 x 850  FC070240  FC170240  FC270240  FCP70240 PC  FCPP7240

2600 x 700 x 850  FC070260  FC170260  FC270260  FCP70260 PC  FCPP7260

2800 x 700 x 850  FC070280  FC170280  FC270280  FCP70280 PC  FCPP7280

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MESAS DE TRABAJO GAMA 700

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

PÁG. 89ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR 

•) 

Medidas 
totales (mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con     
1 estante

 Mesa con        
2 estantes 

 Mesa con 
puertas

 

  600 x 700 x 850  FM070060  FM170060  FM270060 -

  700 x 700 x 850  FM071070  FM170070  FM270070 -

  800 x 700 x 850  FM070080  FM170080  FM270080  FMP70080 PB

  900 x 700 x 850  FM070090  FM170090  FM270090 -

1000 x 700 x 850  FM070100  FM170100  FM270100  FMP70100 PC

1100 x 700 x 850  FM070110  FM170110  FM270110 -

1200 x 700 x 850  FM070120  FM170120  FM270120  FMP70120 PC

1300 x 700 x 850  FM070130  FM170130  FM270130 -

1400 x 700 x 850  FM070140  FM170140  FM270140  FMP70140 PC

1500 x 700 x 850  FM070150  FM170150  FM270150 -

1600 x 700 x 850  FM070160  FM170160  FM270160  FMP70160 PC

1700 x 700 x 850  FM070170  FM170170  FM270170 -

1800 x 700 x 850  FM070180  FM170180  FM270180  FMP70180 PC

1900 x 700 x 850  FM070190  FM170190  FM270190 -

2000 x 700 x 850  FM070200  FM170200  FM270200  FMP70200 PC

2200 x 700 x 850  FM070220  FM170220  FM270220  FMP70220 PC

2400 x 700 x 850  FM070240  FM170240  FM270240  FMP70240 PC

2600 x 700 x 850  FM070260  FM170260  FM270260  FMP70260 PC

2800 x 700 x 850  FM070280  FM170280  FM270280  FMP70280 PC

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

              MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central. 
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código  
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•) 
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MESAS DE TRABAJO

Medidas 
totales (mm)

Mesa con 
marco de 
refuerzo

 Mesa con         
1 estante

 Mesa con         
2 estantes

 Mesa con 
puertas

 Mesa con 
puertas 
pasante

 

  600 x 800 x 850  FC080060  FC180060  FC280060 - -

  700 x 800 x 850  FC080070  FC180070  FC280070 - -

  800 x 800 x 850  FC080080  FC180080  FC280080  FCP80080 PB -

  900 x 800 x 850  FC080090  FC180090  FC280090 - -

1000 x 800 x 850  FC080100  FC180100  FC280100  FCP80100 PC  FCPP8100

1100 x 800 x 850  FC080110  FC180110  FC280110 - -

1200 x 800 x 850  FC080120  FC180120  FC280120  FCP80120 PC  FCPP8120

1300 x 800 x 850  FC080130  FC180130  FC280130 - -

1400 x 800 x 850  FC080140  FC180140  FC280140  FCP80140 PC  FCPP8140

1500 x 800 x 850  FC080150  FC180150  FC280150 - -

1600 x 800 x 850  FC080160  FC180160  FC280160  FCP80160 PC  FCPP8160

1700 x 800 x 850  FC080170  FC180170  FC280170 - -

1800 x 800 x 850  FC080180  FC180180  FC280180  FCP80180 PC  FCPP8180

1900 x 800 x 850  FC080190  FC180190  FC280190 - -

2000 x 800 x 850  FC080200  FC180200  FC280200  FCP80200 PC  FCPP8200

2200 x 800 x 850  FC080220  FC180220  FC280220  FCP80220 PC  FCPP8220

2400 x 800 x 850  FC080240  FC180240  FC280240  FCP80240 PC  FCPP8240

2600 x 800 x 850  FC080260  FC180260  FC280260  FCP80260 PC  FCPP8260

2800 x 800 x 850  FC080280  FC180280  FC280280  FCP80280 PC  FCPP8280

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

             MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MESAS DE TRABAJO GAMA 800

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código  
del modelo inmediatamente superior (  

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•) 

Medidas 
totales (mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con      
1 estante

 Mesa con        
2 estantes 

 Mesa con 
puertas

 

  600 x 800 x 850  FM080060  FM181060  FM280060 -

  700 x 800 x 850  FM080070  FM181070  FM280070 -

  800 x 800 x 850  FM080080  FM180080  FM280080  FMP80080 PB

  900 x 800 x 850  FM080090  FM180090  FM280090 -

1000 x 800 x 850  FM080100  FM180100  FM280100  FMP80100 PC

1100 x 800 x 850  FM080110  FM180110  FM280110 -

1200 x 800 x 850  FM080120  FM180120  FM280120  FMP80120 PC

1300 x 800 x 850  FM080130  FM180130  FM280130 -

1400 x 800 x 850  FM080140  FM180140  FM280140  FMP80140 PC

1500 x 800 x 850  FM080150  FM180150  FM280150 -

1600 x 800 x 850  FM080160  FM180160  FM280160  FMP80160 PC

1700 x 800 x 850  FM080170  FM180170  FM280170 -

1800 x 800 x 850  FM080180  FM180180  FM280180  FMP80180 PC

1900 x 800 x 850  FM080190  FM180190  FM280190 -

2000 x 800 x 850  FM080200  FM180200  FM280200  FMP80200 PC

2200 x 800 x 850  FM080220  FM180220  FM280220  FMP80220 PC

2400 x 800 x 850  FM080240  FM180240  FM280240  FMP80240 PC

2600 x 800 x 850  FM080260  FM180260  FM280260  FMP80260 PC

2800 x 800 x 850  FM080280  FM180280  FM280280  FMP80280 PC

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

              MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)
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MESAS DE TRABAJO

Medidas 
totales (mm)

Mesa con 
marco de 
refuerzo

 Mesa con         
1 estante

 Mesa con         
2 estantes

 Mesa con 
puertas

 Mesa con 
puertas 
pasante

 

  600 x 900 x 850  FC090060  FC190060  FC290060 - -

  700 x 900 x 850  FC090070  FC190070  FC290070 - -

  800 x 900 x 850  FC090080  FC190080  FC290080  FCP90080 PB -

  900 x 900 x 850  FC090090  FC190090  FC290090 - -

1000 x 900 x 850  FC090100  FC190100  FC290100  FCP90100 PC  FCPP9100

1100 x 900 x 850  FC090110  FC190110  FC290110 - -

1200 x 900 x 850  FC090120  FC190120  FC290120  FCP90120 PC  FCPP9120

1300 x 900 x 850  FC090130  FC190130  FC290130 - -

1400 x 900 x 850  FC090140  FC190140  FC290140  FCP90140 PC  FCPP9140

1500 x 900 x 850  FC090150  FC190150  FC290150 - -

1600 x 900 x 850  FC090160  FC190160  FC290160  FCP90160 PC  FCPP9160

1700 x 900 x 850  FC090170  FC190170  FC290170 - -

1800 x 900 x 850  FC090180  FC190180  FC290180  FCP90180 PC  FCPP9180

1900 x 900 x 850  FC090190  FC190190  FC290190 - -

2000 x 900 x 850  FC090200  FC190200  FC290200  FCP90200 PC  FCPP9200

2200 x 900 x 850  FC090220  FC190220  FC290220  FCP90220 PC  FCPP9220

2400 x 900 x 850  FC090240  FC190240  FC290240  FCP90240 PC  FCPP9240

2600 x 900 x 850  FC090260  FC190260  FC290260  FCP90260 PC  FCPP9260

2800 x 900 x 850  FC090280  FC190280  FC290280  FCP90280 PC  FCPP9280

              MESA CENTRAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MESAS DE TRABAJO GAMA 900

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA CENTRAL 
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•) 

Medidas totales 
(mm)

Mesa con marco 
de refuerzo

 Mesa con     
1 estante

 Mesa con        
2 estantes 

 Mesa con 
puertas

 

  600 x 900 x 850  FM090060  FM190060  FM290060 -

  700 x 900 x 850  FM090070  FM191070  FM290070 -

  800 x 900 x 850  FM090080  FM190080  FM290080  FMP90080 PB

  900 x 900 x 850  FM090090  FM190090  FM290090 -

1000 x 900 x 850  FM090100  FM190100  FM290100  FMP90100 PC

1100 x 900 x 850  FM090110  FM190110  FM290110 -

1200 x 900 x 850  FM090120  FM190120  FM290120  FMP90120 PC

1300 x 900 x 850  FM090130  FM190130  FM290130 -

1400 x 900 x 850  FM090140  FM190140  FM290140  FMP90140 PC

1500 x 900 x 850  FM090150  FM190150  FM290150 -

1600 x 900 x 850  FM090160  FM190160  FM290160  FMP90160 PC

1700 x 900 x 850  FM090170  FM190170  FM290170 -

1800 x 900 x 850  FM090180  FM190180  FM290180  FMP90180 PC

1900 x 900 x 850  FM090190  FM190190  FM290190 -

2000 x 900 x 850  FM090200  FM190200  FM290200  FMP90200 PC

2200 x 900 x 850  FM090220  FM190220  FM290220  FMP90220 PC

2400 x 900 x 850  FM090240  FM190240  FM290240  FMP90240 PC

2600 x 900 x 850  FM090260  FM190260  FM290260  FMP90260 PC

2800 x 900 x 850  FM090280  FM190280  FM290280  FMP90280 PC

              MESA MURAL
· Encimera y estante de acero inoxidable AISI 304 18/10 satinado con 

omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· En las mesas con marco de refuerzo existe la posibilidad de colocar el 

travesaño en posición central.
· Las mesas con puertas incluyen: plafones laterales, trasera y estante 

intermedio de acero inoxidable.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Los modelos con puertas se suministran montados.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

· Opción de cierre en puertas OPC00001

 · PB - Puertas Batientes / PC -  Puertas Correderas

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON ESTANTE

MEDIDAS 
MESA MURAL
CON 2 ESTANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)
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              MESA CENTRAL
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estante con omegas de refuerzo.
· Frontal de 65 mm en punto redondo, totalmente soldado.
· Estante con soportes de gran robustez.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías 

inferiores para facilitar la limpieza.
· Módulo con 3 cajones incluido.
· Medida útil del cajón 290 x 435 x 109 mm. 
· Se suministra montada.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas totales (mm) Puertas correderas y cajones derecha Puertas correderas y cajones izquierda

1400 x 600 x 850              FCPBD614  FCPBI614

1600 x 600 x 850  FCPBD616  FCPBI616

1800 x 600 x 850  FCPBD618  FCPBI618

2000 x 600 x 850  FCPBD620  FCPBI620

2200 x 600 x 850  FCPBD622  FCPBI622

2400 x 600 x 850  FCPBD624  FCPBI624

Medidas totales (mm) Puertas correderas y cajones derecha Puertas correderas y cajones izquierda

1400 x 700 x 850              FCPBD714  FCPBI714

1600 x 700 x 850  FCPBD716  FCPBI716

1800 x 700 x 850  FCPBD718  FCPBI718

2000 x 700 x 850  FCPBD720  FCPBI720

2200 x 700 x 850  FCPBD722  FCPBI722

2400 x 700 x 850  FCPBD724  FCPBI724

GAMA 600

GAMA 700

MESAS DE TRABAJO CON 
PUERTAS Y CAJONES 
GAMA 600/700

MEDIDAS MESA CENTRAL CON PUERTAS Y CAJONES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MESAS DE TRABAJO

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

GAMA 600

GAMA 700

              MESA MURAL
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estante con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Estante con soportes de gran robustez.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm 

para elevar la altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías 

inferiores para facilitar la limpieza.
· Módulo con 3 cajones incluido.
· Medida útil del cajón 290 x 435 x 109 mm. 
· Se suministra montada.
· Opción de cierre en puertas OPC00001

Medidas totales (mm) Puertas correderas y cajones derecha Puertas correderas y cajones izquierda

1400 x 600 x 850              FMPBD614  FMPBI614

1600 x 600 x 850  FMPBD616  FMPBI616

1800 x 600 x 850  FMPBD618  FMPBI618

2000 x 600 x 850  FMPBD620  FMPBI620

2200 x 600 x 850  FMPBD622  FMPBI622

2400 x 600 x 850  FMPBD624  FMPBI624

Medidas totales (mm) Puertas correderas y cajones derecha Puertas correderas y cajones izquierda

1400 x 700 x 850              FMPBD714  FMPBI614

1600 x 700 x 850  FMPBD716  FMPBI616

1800 x 700 x 850  FMPBD718  FMPBI618

2000 x 700 x 850  FMPBD720  FMPBI620

2200 x 700 x 850  FMPBD722  FMPBI622

2400 x 700 x 850  FMPBD724  FMPBI624

MEDIDAS MESA MURAL CON PUERTAS Y CAJONES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)
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Medidas totales 
(mm)

Con marco 
de refuerzo

 Con 1 
estante

 Con marco  
de refuerzo

Con 1 
estante

  600 x 700 x 600  FC067060  FC167060  FM067060  FM167060

  700 x 700 x 600  FC067070  FC167070  FM067070  FM167070

  800 x 700 x 600  FC067080  FC167080  FM067080  FM167080

  900 x 700 x 600  FC067090  FC167090  FM067090  FM167090

1000 x 700 x 600  FC067100  FC167100  FM067100  FM167100

1100 x 700 x 600  FC067110  FC167110  FM067110  FM167110

1200 x 700 x 600  FC067120  FC167120  FM067120  FM167120

1300 x 700 x 600  FC067130  FC167130  FM067130  FM167130

1400 x 700 x 600  FC067140  FC167140  FM067140  FM167140

1500 x 700 x 600  FC067150  FC167150  FM067150  FM167150

1600 x 700 x 600  FC067160  FC167160  FM067160  FM167160

1700 x 700 x 600  FC067170  FC167170  FM067170  FM167170

1800 x 700 x 600  FC067180  FC167180  FM067180  FM167180

1900 x 700 x 600  FC067190  FC167190  FM067190  FM167190

2000 x 700 x 600  FC067200  FC167200  FM067200  FM167200

2200 x 700 x 600  FC067220  FC167220  FM067220  FM167220

2400 x 700 x 600  FC067240  FC167240  FM067240  FM167240

2600 x 700 x 600  FC067260  FC167260  FM067260  FM167260

2800 x 700 x 600  FC067280  FC167280  FM067280  FM167280

GAMA 700 MESA CENTRAL MESA MURAL

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
GAMA 600

MEDIDAS 
MESA CENTRAL
GAMA 700

MEDIDAS 
MESA MURAL
GAMA 600

MEDIDAS 
MURAL
GAMA 700

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código 
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

Medidas totales 
(mm)

Con marco  
de refuerzo

 Con 1 
estante

 Con marco  
de refuerzo

 Con 1 
estante

 

  600 x 600 x 600  FC066060  FC166060  FM066060  FM166060

  700 x 600 x 600  FC066070  FC166070  FM066070  FM166070

  800 x 600 x 600  FC066080  FC166080  FM066080  FM166080

  900 x 600 x 600  FC066090  FC166090  FM066090  FM166090

1000 x 600 x 600  FC066100  FC166100  FM066100  FM166100

1100 x 600 x 600  FC066110  FC166110  FM066110  FM166110

1200 x 600 x 600  FC066120  FC166120  FM066120  FM166120

1300 x 600 x 600  FC066130  FC166130  FM066130  FM166130

1400 x 600 x 600  FC066140  FC166140  FM066140  FM166140

1500 x 600 x 600  FC066150  FC166150  FM066150  FM166150

1600 x 600 x 600  FC066160  FC166160  FM066160  FM166160

1700 x 600 x 600  FC066170  FC166170  FM066170  FM166170

1800 x 600 x 600  FC066180  FC166180  FM066180  FM166180

1900 x 600 x 600  FC066190  FC166190  FM066190  FM166190

2000 x 600 x 600  FC066200  FC166200  FM066200  FM166200

2200 x 600 x 600  FC066220  FC166220  FM066220  FM166220

2400 x 600 x 600  FC066240  FC166240  FM066240  FM166240

2600 x 600 x 600  FC066260  FC166260  FM066260  FM166260

2800 x 600 x 600  FC066280  FC166280  FM066280  FM166280

             MESA ALTURA 600
· Indicada para el soporte de aparatos de cocción y situar la altura 

de trabajo a 850-900 mm.
· Encimera y estante fabricados en acero inoxidable AISI 304 18/10 

satinado con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm (modelos murales) y frontal de 65 mm en 

punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas cuadradas de acero inoxidable de 40 x 40 mm para elevar la 

altura desde los 600 hasta los 650 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200
Hasta 2000 mm: MF002000
Hasta 2800 mm: MF002800

GAMA 600 MESA CENTRAL MESA MURAL

MESAS DE TRABAJO ALTURA 600 
GAMA 600/700

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MESAS DE TRABAJO

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)
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MESAS DE TRABAJO

Modelo Medidas totales (mm) Código

Gama 600 1000 x 1000 x 600 x 850 • FA601010

Gama 700 1000 x 1000 x 700 x 850 • FA701010

Medidas totales 
(mm)

Mesa con 1 
estante

Mesa con 2 
estantes

A       B

600 x 600 • FMA60600 • FMA26060

700 x 700 • FMA70700 • FMA27070

600 x 700 • FMA60700 • FMA26070

700 x 600 • FMA70600 • FMA27060

Medidas totales (mm) Cajones Código

500 x 600 x 850 3 • FMB50600

500 x 700 x 850 3 • FMB50700

MESA MURAL CON CAJONES
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para elevar la 

altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· La medida útil del cajón es 290 x 435 x 110 mm.
· Se suministra montada.

MESA ANGULAR
· Encimera y estante fabricados en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Estantes con omegas de refuerzo.
·   ,oiratinas odnoder otnup ne mm 56 ed latnorf y mm 501 ed roiretsop oteP

totalmente soldados.
· Patas cuadradas de acero inoxidable de 40x40 mm para elevar la altura desde los 

850 hasta los 920 mm.
· Fácil montaje en 3 minutos.
· Posibilidad de envío montada:

Hasta 1200 mm: MF001200

MESA ANGULAR CON PUERTA
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, 

totalmente soldados.
· Estructura totalmente soldada.   
· Patas cuadradas de acero inoxidable AISI 304 18/10 de 40 x 40 mm para elevar la 

altura desde los 850 hasta los 920 mm.
· Se suministra montada.

A
B

850

MESAS CON CAJONES Y ANGULARES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

MESAS DE TRABAJO

MÓDULO DE CAJONES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Fácil instalación del módulo a las mesas.
· Módulo con 2 cajones: medida útil del cajón 290 x 435 x 115 mm.
· Módulo con 3 cajones: medida útil del cajón 290 x 435 x 109 mm. 
· Módulo con 4 cajones: medida útil del cajón 290 x 435 x 62 mm.
· Cajones con rodamientos lineales de bola.

Modelo Medidas totales (mm) Cajones Código

Gama 600

400 x 510 x 590 2 • FB2C6040

400 x 510 x 590 3 • FB3C6040

400 x 510 x 590 4 • FB4C6040

Gama 700

400 x 610 x 590 2 • FB2C7040

400 x 610 x 590 3 • FB3C7040

400 x 610 x 590 4 • FB4C7040

Modelo Medidas totales (mm) Código

Gama 600 465 x 510 x 590 • F0020340

Gama 700 465 x 610 x 590 • F0020341

Modelo Medidas totales (mm) Código

GN 1/1 380 x 560 x 590 • F0020332

Pastelero 660 x 436 x 596 • F0020337

MÓDULO CAJÓN DE GRAN CAPACIDAD
 · Uso indicado como tolva de pan, para colocar bolsas de desperdicios u otras 
aplicaciones.

· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Anclajes para bolsas de basura incluidos.
· Fácil instalación del módulo a las mesas.
· Extracción del cajón mediante 4 guías.

CAJÓN CON GUÍAS TELESCÓPICAS
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Instalación en todas las mesas de trabajo, excepto en la gama de 500.

Medidas totales (mm) Código

460 x 450 x 150 • F0020302   

MÓDULO CUERPO DE GUÍAS GN 1/1 Y PASTELERO
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Fácil instalación del módulo a las mesas.

ACCESORIOS
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Para modelo Código

Gama 500 • FPL00500
Gama 550 • FPL00550
Gama 600 • FPL00600
Gama 700 • FPL00700
Gama 800 • FPL00800
Gama 900 • FPL00900

PLAFÓN LATERAL Y TRASERA PARA MESAS
 · Ideal para proteger zonas de paso y dividir zonas de almacenaje. 
· Fabricado en acero inoxidable.
· Solo para mesas con estante.
· Fácil instalación en las mesas.

              ESTANTE ADICIONAL PARA MESA
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Omegas de refuerzo inferiores para aumentar su capacidad de carga.
· Fácil instalación en las mesas.

Longitud 
mesa Gama 500  Gama 550  Gama 600  Gama 700  Gama 800 Gama 900

600 • FME50060 • FME55060 • FME60060 • FME70060 • FME80060 • FME90060

700 - - • FME60070 • FME70070 • FME80070 • FME90070

800 • FME50080 • FME55080 • FME60080 • FME70080 • FME80080 • FME90080

900 - - • FME60090 • FME70090 • FME80090 • FME90090

1000 • FME50100 • FME55100 • FME60100 • FME70100 • FME80100 • FME90100

1100 - - • FME60110 • FME70110 • FME80110 • FME90110

1200 • FME50120 • FME55120 • FME60120 • FME70120 • FME80120 • FME90120

1300 - - • FME60130 • FME70130 • FME80130 • FME90130

1400 • FME50140 • FME55140 • FME60140 • FME70140 • FME80140 • FME90140

1500 • FME50150 • FME55150 • FME60150 • FME70150 • FME80150 • FME90150

1600 • FME50160 • FME55160 • FME60160 • FME70160 • FME80160 • FME90160

1700 - - • FME60170 • FME70170 • FME80170 • FME90170

1800 • FME50180 • FME55180 • FME60180 • FME70180 • FME80180 • FME90180

1900 - - • FME60190 • FME70190 • FME80190 • FME90190

2000 • FME50200 • FME55200 • FME60200 • FME70200 • FME80200 • FME90200

2200 • FME50220 • FME55220 • FME60220 • FME70220 • FME80220 • FME90220

2400 • FME50240 • FME55240 • FME60240 • FME70240 • FME80240 • FME90240

2600 - - • FME60260 • FME70260 • FME80260 • FME90260

2800 - - • FME60280 • FME70280 • FME80280 • FME90280

Longitud mesa Código

600 • FT050600

700 • FT050700

800 • FT050800

900 • FT050900

1000 • FT051000

1100 • FT051100

Longitud mesa Código

1200 • FT051200

1300 • FT051300

1400 • FT051400

1500 • FT051500

1600 • FT051600

1700 • FT051700

Longitud mesa Código

1800 • FT051800

1900 • FT051900

2000 • FT052000

2200 • FT052200

2400 • FT052400

2600 • FT052600

2800 • FT052800

Trasera

Plafón lateral

PLAFÓN LATERAL

TRASERA

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código 
del modelo inmediatamente superior (  

MESAS DE TRABAJO

ACCESORIOS •)

PETO LATERAL POSTIZO PARA MESAS Y 
ENCIMERAS ESTÁNDAR
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Fácil instalación desde el lateral de la mesa.
· Solo para mesas murales.

Modelo Lateral Código

Gama 500
Derecha • CPE00013

Izquierda • CPE00014

Gama 550
Derecha • CPE00015

Izquierda • CPE00016

Gama 600
Derecha • CPE00005

Izquierda • CPE00006

Modelo Lateral Código

Gama 700
Derecha • CPE00007

Izquierda • CPE00008

Gama 800
Derecha • CPE00017

Izquierda • CPE00018

Gama 900
Derecha • CPE00019

Izquierda • CPE00020

AGUJERO PARA GRIFO PARA MESAS Y 
ENCIMERAS ESTÁNDAR
· Agujero de 33 mm de diámetro.

Modelo Posición Código

Derecha • LAVA0001

Izquierda • LAVA0002

Centrado • LAVA0003

ARO DE DESBARACE EN MESAS Y ENCIMERAS 
ESTÁNDAR Y TAPA

· Agujero de desbarace de Ø 200mm con aro de goma para tirar los 
desperdicios directamente a un cubo de basura situado bajo la 
encimera.

· Caucho alimentario de alta densidad.
· Aro de goma desmontable.

Modelo Código

Agujero + aro de goma • ADE50001

Recambio aro goma • CAD00001

Tapa de aro desbarazado • RTAPAD01

Modelo Longitud de la mesa Código

4 ruedas ≤ 2000 mm • F0020312

6 ruedas > 2000 mm • F0020325

PACK DE 4 O 6 RUEDAS
· Se suministran incorporadas a las patas cuadradas de 40 x 40 mm.
· 4 o 6 ruedas de Ø 125 mm, dos de ellas con frenos.
· Sustituyen a las patas de serie de la mesa de trabajo.
· En mesas con puertas es necesario indicar el montaje.

Modelo Longitud de la mesa Código

4 ruedas ≤ 2000 mm • F0026312

6 ruedas > 2000 mm • F0026325

RUEDAS PARA MESAS DE ALTURA 900 MM
· Altura de la mesa con ruedas = 880 mm

RUEDAS PARA MESAS DE ALTURA 600 MM
· Altura de la mesa con ruedas = 600 mm

ACCESORIOS
MESAS DE TRABAJO
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MESAS CALIENTES Y BAÑOS MARÍA

BAÑO MARÍA DE SOBREMESA GN 1/1 SIMPLE
· Diseño compacto de sobremesa para el mantenimiento de los 

alimentos a la temperatura óptima de servicio.
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cuba embutida con cantos sanitarios, para cubetas GN 1/1 de 

profundidad máxima 150 mm.
· Termostato regulable de temperatura con led de funcionamiento.
· Grifo incluido.
· Cubetas Gastronorm no incluidas.

BAÑO MARÍA DE SOBREMESA GN 1/1 DOBLE
· Diseño compacto de sobremesa para el mantenimiento de los 

alimentos a la temperatura óptima de servicio. 
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
·          1/1 NG satebuc arap ,soiratinas sotnac noc saditubme sabuc soD

de profundidad máxima 150 mm.
· Termostato regulable de temperatura con led de funcionamiento.
· Control independiente de temperatura para cada cuba.
· Grifo incluido.
· Cubetas Gastronorm no incluidas.

Medidas totales (mm) Capacidad Potencia (W) Alimentación (V/Hz) Código

325 x 560 x 250 1 GN 1/1 600 230/50-60 • F0420401   

Medidas totales (mm) Capacidad Potencia (W) Alimentación (V/Hz) Código

650 x 560 x 250 2 GN 1/1 1200 230/50-60 • F0420403   

BAÑOS MARÍA SOBREMESA

MUEBLE CON ESTANTES PASANTES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo. 
· Frontal en punto redondo de 65 mm, totalmente soldado. 
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 920 mm.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Código Código

600 x 600 x 850 • F0078061 • F0080061

800 x 600 x 850 • F0078062 • F0080062

1000 x 600 x 850 • F0070061 • F0080063

1200 x 600 x 850 • F0070062 • F0080064

1400 x 600 x 850 • F0070063 • F0080065

1600 x 600 x 850 • F0070064 • F0080066

1800 x 600 x 850 • F0070065 • F0080067

2000 x 600 x 850 • F0070066 • F0080068

2200 x 600 x 850 • F0070067 • F0080069

2400 x 600 x 850 • F0070068 • F0080070

Medidas totales (mm) Código Código

600 x 700 x 850 • F0078071 • F0080071

800 x 700 x 850 • F0078072 • F0080072

1000 x 700 x 850 • F0070069 • F0080073

1200 x 700 x 850 • F0070070 • F0080074

1400 x 700 x 850 • F0070071 • F0080075

1600 x 700 x 850 • F0070072 • F0080076

1800 x 700 x 850 • F0070073 • F0080077

2000 x 700 x 850 • F0070074 • F0080078

2200 x 700 x 850 • F0070075 • F0080079

2400 x 700 x 850 • F0070076 • F0080080

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

GAMA 600

GAMA 700

MUEBLES CON ESTANTES 
PASANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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MUEBLE CON ESTANTES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 920 mm.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Código Código Código

600 x 600 x 850 • F0078041 • F0079041 • F0080041

800 x 600 x 850 • F0078042 • F0079042 • F0080042

1000 x 600 x 850 • F0070121 • F0070041 • F0080043

1200 x 600 x 850 • F0070122 • F0070042 • F0080044

1400 x 600 x 850 • F0070123 • F0070043 • F0080045

1600 x 600 x 850 • F0070124 • F0070044 • F0080046

1800 x 600 x 850 • F0070125 • F0070045 • F0080047

2000 x 600 x 850 • F0070126 • F0070046 • F0080048

2200 x 600 x 850 • F0070127 • F0070047 • F0080049

2400 x 600 x 850 • F0070128 • F0070048 • F0080050

Medidas totales (mm) Código Código Código

600 x 700 x 850 • F0078051 • F0079051 • F0080051

800 x 700 x 850 • F0078052 • F0079052 • F0080052

1000 x 700 x 850 • F0070129 • F0070049 • F0080053

1200 x 700 x 850 • F0070130 • F0070050 • F0080054

1400 x 700 x 850 • F0070131 • F0070051 • F0080055

1600 x 700 x 850 • F0070132 • F0070052 • F0080056

1800 x 700 x 850 • F0070133 • F0070053 • F0080057

2000 x 700 x 850 • F0070134 • F0070054 • F0080058

2200 x 700 x 850 • F0070135 • F0070055 • F0080059

2400 x 700 x 850 • F0070136 • F0070056 • F0080060

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 700

MUEBLES CON ESTANTES
MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

MUEBLE CON PUERTAS CORREDERAS PASANTES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo.
· Frontal en punto redondo de 65 mm, totalmente soldado.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 920 mm.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías inferiores para facilitar la limpieza.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Código Código

1000 x 600 x 850 • F0070021 • F0080021

1200 x 600 x 850 • F0070022 • F0080022

1400 x 600 x 850 • F0070023 • F0080023

1600 x 600 x 850 • F0070024 • F0080024

1800 x 600 x 850 • F0070025 • F0080025

2000 x 600 x 850 • F0070026 • F0080026

Medidas totales (mm) Código Código

1000 x 700 x 850 • F0070027 • F0080027

1200 x 700 x 850 • F0070028 • F0080028

1400 x 700 x 850 • F0070029 • F0080029

1600 x 700 x 850 • F0070030 • F0080030

1800 x 700 x 850 • F0070031 • F0080031

2000 x 700 x 850 • F0070032 • F0080032

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

GAMA 600

GAMA 700

MUEBLES CON PUERTAS 
CORREDERAS PASANTES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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MUEBLE CON PUERTAS CORREDERAS 
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 920 mm.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías inferiores para facilitar la limpieza.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Código Código Código Código

1000 x 600 x 850 • F0070101 • F0070001 • F0080001 • FCU80001

1200 x 600 x 850 • F0070102 • F0070002 • F0080002 • FCU80002

1400 x 600 x 850 • F0070103 • F0070003 • F0080003 • FCU80003

1600 x 600 x 850 • F0070104 • F0070004 • F0080004 • FCU80004

1800 x 600 x 850 • F0070105 • F0070005 • F0080005 • FCU80005

2000 x 600 x 850 • F0070112 • F0070006 • F0080006 • FCU80006

CON ENCIMERA 
MURAL

CON ENCIMERA 
MURAL

CON ENCIMERA 
CENTRAL

CON ENCIMERA 
CENTRAL

SIN ENCIMERA 

SIN ENCIMERA 

PARA ENCIMERAS 
CON CUBETA

PARA ENCIMERAS 
CON CUBETA

GAMA 600

GAMA 700

Medidas totales (mm) Código Código Código Código

1000 x 700 x 850 • F0070106 • F0070007 • F0080007 • FCU80007

1200 x 700 x 850 • F0070107 • F0070008 • F0080008 • FCU80008

1400 x 700 x 850 • F0070108 • F0070009 • F0080009 • FCU80009

1600 x 700 x 850 • F0070109 • F0070010 • F0080010 • FCU80010

1800 x 700 x 850 • F0070110 • F0070011 • F0080011 • FCU80011

2000 x 700 x 850 • F0070111 • F0070012 • F0080012 • FCU80012

MUEBLES CON PUERTAS 
CORREDERAS

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

MUEBLE CON CAJONES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta los 920 mm.
· Guías de extracción total.
· Los modelos de 400 mm de ancho, la medida útil del cajón es: 289 x 485 x 125 mm (3 cajones) 289 x 485 x 78 mm. (4 cajones)
· Los modelos de 500 mm de ancho, la medida útil del cajón es: 389 x 485 x 125 mm (3 cajones) 389 x 485 x 78 mm.  (4 cajones)
· Se suministra montado.

3 CAJONES

4 CAJONES

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 600 x 850 • F0070151 • F0070091 • F0080111

500 x 600 x 850 • F0070152 • F0070092 • F0080112

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 600 x 850 • F0078121 • F0079121 • F0080121

500 x 600 x 850 • F0078122 • F0079122 • F0080122

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 700 x 850 • F0070155 • F0070095 • F0080113

500 x 700 x 850 • F0070156 • F0070096 • F0080114

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 700 x 850 • F0078123 • F0079123 • F0080123

500 x 700 x 850 • F0078124 • F0079124 • F0080124

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 600

GAMA 700

GAMA 700

MUEBLES CON CAJONES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 116

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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CAJONES Y PUERTAS 
BATIENTES

PUERTAS 
BATIENTES

Medidas totales (mm) Puertas Cajones Código Código Código

400 x 600 x 850 1 1 • F0078101 • F0079101 • F0080101

500 x 600 x 850 1 1 • F0078102 • F0079102 • F0080102

800 x 600 x 850 2 2 • F0078103 • F0079103 • F0080103

1000 x 600 x 850 2 2 • F0078104 • F0079104 • F0080104

Medidas totales 
(mm) Puertas Código  Código  Código  Código

400 x 600 x 850 1 • F0070141 • F0070081 • F0080091 -

500 x 600 x 850 1 • F0070142 • F0070082 • F0080092 -

600 x 600 x 850 1 • F0078093 • F0079093 • F0080093 • FCU80093

800 x 600 x 850 2 • F0070143 • F0070083 • F0080094 • FCU80094

1000 x 600 x 850 2 • F0070144 • F0070084 • F0080095 • FCU80095

Medidas totales 
(mm) Puertas Código  Código  Código  Código

400 x 700 x 850 1 • F0070145 • F0070085 • F0080096 -

500 x 700 x 850 1 • F0070146 • F0070086 • F0080097 -

600 x 700 x 850 1 • F0078098 • F0079098 • F0080098 • FCU80098

800 x 700 x 850 2 • F0070147 • F0070087 • F0080099 • FCU80099

1000 x 700 x 850 2 • F0070148 • F0070088 • F0080100 • FCU80100

Medidas totales (mm) Puertas Cajones Código Código Código

400 x 700 x 850 1 1 • F0078106 • F0079106 • F0080106

500 x 700 x 850 1 1 • F0078107 • F0079107 • F0080107

800 x 700 x 850 2 2 • F0078108 • F0079108 • F0080108

1000 x 700 x 850 2 2 • F0078109 • F0079109 • F0080109

CON ENCIMERA MURAL CON ENCIMERA CENTRAL SIN ENCIMERAGAMA 600

GAMA 600

GAMA 700

GAMA 700

CON ENCIMERA 
MURAL

CON ENCIMERA 
CENTRAL SIN ENCIMERA PARA ENCIMERAS 

CON CUBETA

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

MUEBLES CON CAJONES Y PUERTAS BATIENTES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 116

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

Accesorio Código
Agujero + aro de goma • ADE50001   

CON ENCIMERA MURAL CON ENCIMERA CENTRAL SIN ENCIMERA

CAJÓN DE GRAN 
CAPACIDAD

Medidas totales (mm) Código Código Código
600 x 600 x 850 • F0078501 • F0079501 • F0080501   

Medidas totales (mm) Código Código Código
600 x 700 x 850 • F0078502 • F0079502 • F0080502   

GAMA 600

GAMA 700

Medidas totales (mm) Código Código Código
500 x 600 x 850 • F0078132 • F0079132 • F0080132   

Medidas totales (mm) Código Código Código
500 x 700 x 850 • F0078139 • F0079139 • F0080139   

CON ENCIMERA MURAL CON ENCIMERA CENTRAL SIN ENCIMERAGAMA 600

GAMA 700

MUEBLE SIN BASE 
PARA CUBO DE 
DESPERDICIOS

MÓDULO ANGULAR 90º CON ENCIMERA

GAMA 600 GAMA 700
Medidas totales (mm) Esquina encimera Código
1100 x 600 x 850 Derecha • F0080701

1100 x 600 x 850 Izquierda • F0080702

Medidas totales (mm) Esquina encimera Código

1200 x 700 x 850 Derecha • F0080703

1200 x 700 x 850 Izquierda • F0080704

· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Se une a otra encimera con el módulo lateral de acople.
· Esquinas rectas.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta 

los 920 mm.

MARCO CON PUERTA
GAMA 600 / 700
Medidas totales (ancho x alto) (mm) Código
500 x 670 • F0080901

600 x 670 • F0080902

500 / 600

670

Encimera Encimera

500

600/700 600/700

MÓDULOS

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

Medidas totales (mm) Código Código Código

600 x 600 x 600 • F0781001 • F0791001 • F0081001

800 x 600 x 600 • F0781002 • F0791002 • F0081002

1000 x 600 x 600 • F0781003 • F0791003 • F0081003

1200 x 600 x 600 • F0781004 • F0791004 • F0081004

1400 x 600 x 600 • F0781005 • F0791005 • F0081005

1600 x 600 x 600 • F0781006 • F0791006 • F0081006

Medidas totales (mm) Código Código Código

600 x 700 x 600 • F0781007 • F0791007 • F0081007

800 x 700 x 600 • F0781008 • F0791008 • F0081008

1000 x 700 x 600 • F0781009 • F0791009 • F0081009

1200 x 700 x 600 • F0781010 • F0791010 • F0081010

1400 x 700 x 600 • F0781011 • F0791011 • F0081011

1600 x 700 x 600 • F0781012 • F0791012 • F0081012

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 700

MUEBLE ALTURA 600 ABIERTO UNA CARA
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estante con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 600 hasta los 650 mm.
· Se suministra montado.

MUEBLES ALTURA 600
POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

•)

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 700

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 600 x 600 • F0781020 • F0791020 • F0081020

500 x 600 x 600 • F0781021 • F0791021 • F0081021

600 x 600 x 600 • F0781022 • F0791022 • F0081022

800 x 600 x 600 • F0781023 • F0791023 • F0081023

1000 x 600 x 600 • F0781024 • F0791024 • F0081024

Medidas totales (mm) Código Código Código

400 x 700 x 600 • F0781025 • F0791025 • F0081025

500 x 700 x 600 • F0781026 • F0791026 • F0081026

600 x 700 x 600 • F0781027 • F0791027 • F0081027

800 x 700 x 600 • F0781028 • F0791028 • F0081028

1000 x 700 x 600 • F0781029 • F0791029 • F0081029

MUEBLE ALTURA 600 CON PUERTAS BATIENTES
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estante con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 600 hasta los 650 mm.
· Se suministra montado.

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm en 

punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta 

los 920 mm.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías 

inferiores para facilitar la limpieza.
· Medida útil del cajón: 289 x 485 x 125 mm. 
· Se suministra montado.

MUEBLE CON CAJONES A MANO IZQUIERDA
Y PUERTAS CORREDERAS

Medidas totales (mm) Código Código Código

1400 x 600 x 850 • F0071111 • F0071011 • F0083011

1600 x 600 x 850 • F0071112 • F0071012 • F0083012

1800 x 600 x 850 • F0071113 • F0071013 • F0083013

2000 x 600 x 850 • F0071114 • F0071014 • F0083014

2200 x 600 x 850 • F0071115 • F0071015 • F0083015

2400 x 600 x 850 • F0071116 • F0071016 • F0083016

Medidas totales (mm) Código Código Código

1400 x 700 x 850 • F0071131 • F0071031 • F0083031

1600 x 700 x 850 • F0071132 • F0071032 • F0083032

1800 x 700 x 850 • F0071133 • F0071033 • F0083033

2000 x 700 x 850 • F0071134 • F0071034 • F0083034

2200 x 700 x 850 • F0071135 • F0071035 • F0083035

2400 x 700 x 850 • F0071136 • F0071036 • F0083036

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 700

MUEBLES CON CAJONES Y 
PUERTAS CORREDERAS

MEDIDAS MUEBLE CON CAJONES Y PUERTAS CORREDERAS

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  

MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

•)

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA MURAL

CON ENCIMERA CENTRAL

CON ENCIMERA CENTRAL

SIN ENCIMERA

SIN ENCIMERA

GAMA 600

GAMA 700

· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera y estantes con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm en encimera mural y frontal de 65 mm 

en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Estante regulable en altura con soportes de gran robustez.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 

hasta los 920 mm.
· Puertas correderas con deslizamiento de gran suavidad, sin guías 

inferiores para facilitar la limpieza.
· Medida útil del cajón: 289 x 485 x 125 mm. 
· Se suministra montado.

MUEBLE CON CAJONES A MANO DERECHA
Y PUERTAS CORREDERAS

Medidas totales (mm) Código Código Código

1400 x 600 x 850 • F0071101 • F0071001 • F0083101

1600 x 600 x 850 • F0071102 • F0071002 • F0083102

1800 x 600 x 850 • F0071103 • F0071003 • F0083103

2000 x 600 x 850 • F0071104 • F0071004 • F0083104

2200 x 600 x 850 • F0071105 • F0071005 • F0083105

2400 x 600 x 850 • F0071106 • F0071006 • F0083106

Medidas totales (mm) Código Código Código

1400 x 700 x 850 • F0071121 • F0071021 • F0083021

1600 x 700 x 850 • F0071122 • F0071022 • F0083022

1800 x 700 x 850 • F0071123 • F0071023 • F0083023

2000 x 700 x 850 • F0071124 • F0071024 • F0083024

2200 x 700 x 850 • F0071125 • F0071025 • F0083025

2400 x 700 x 850 • F0071126 • F0071026 • F0083026

MEDIDAS MUEBLE CON CAJONES Y PUERTAS CORREDERAS

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG.89

•)

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56

PRODUCTOS RELACIONADOS

ENCIMERAS pág. 56
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MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

GAMA 600
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta 

los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 50 mm que permiten situar los muebles 

fregaderos en suelos con radio sanitario.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Disponible con puertas batientes y correderas, según modelo.
· Grifería no incluida.
· Se suministra montado.

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm) Mueble con puertas Mueble con puertas y espacio 

para lavavajillas

  600 x 600 500 x 400 x 250 • FP960600 Batientes -

1000 x 600

400 x 400 x 250 • FP91060D Correderas -

400 x 400 x 250 • FP91060I Correderas -

400 x 400 x 250 • FP910600 Correderas -

1200 x 600

500 x 400 x 250 • FP91260D Correderas • FP9126LD Batientes

500 x 400 x 250 • FP91260I Correderas • FP9126LI Batientes

500 x 400 x 250 • FP912600 Correderas -

1400 x 600

400 x 400 x 250 • FP91460D Correderas -

400 x 400 x 250 • FP91460I Correderas -

500 x 400 x 250 • FP91461D Correderas • FP9146LD Batientes

500 x 400 x 250 • FP91461I Correderas • FP9146LI Batientes

1600 x 600
500 x 400 x 250 • FP91660D Correderas -

500 x 400 x 250 • FP91660I Correderas -

1800 x 600
500 x 400 x 300 • FP91860D Correderas • FP9186LD Correderas

500 x 400 x 300 • FP91860I Correderas • FP9186LI Correderas

2000 x 600 500 x 400 x 250 • FP920600 Correderas -

GAMA 600

78
5 

/ 
85

5

600

MUEBLES FREGADEROS

MEDIDAS  CUBETA

GAMA 700

GAMA 700
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo 

sanitario, totalmente soldados.
· Cubas embutidas con protección insonorizante.
· Válvula de desagüe y tubo rebosadero incluidos en cada cuba.
· Patas de 150 mm para elevar la altura del mueble desde los 850 hasta 

los 920 mm.
· Patas traseras avanzadas 50 mm que permiten situar los muebles 

fregaderos en suelos con radio sanitario.
· Trasera abierta para el acceso a las instalaciones.
· Disponible con puertas batientes y correderas, según modelo.
· Grifería no incluida.
· Se suministra montado.

Medidas 
totales (mm)

Medidas 
cubeta (mm) Mueble con puertas Mueble con puertas y espacio 

para lavavajillas

  700 x 700 500 x 500 x 300 • FP970700 Batientes -

1000 x 700

500 x 500 x 300 • FP91070D Correderas -

500 x 500 x 300 • FP91070I Correderas -

500 x 400 x 250 • FP910700 Correderas -

1200 x 700

500 x 500 x 300 • FP91270D Correderas • FP9127LD Batientes

500 x 500 x 300 • FP91270I Correderas • FP9127LI Batientes

500 x 500 x 300 • FP912700 Correderas -

1400 x 700

600 x 500 x 300 • FP91470D Correderas • FP9147LD Batientes

600 x 500 x 300 • FP91470I Correderas • FP9147LI Batientes

600 x 500 x 300 • FP914700 Correderas -

1600 x 700
500 x 500 x 300 • FP91670D Correderas -

500 x 500 x 300 • FP91670I Correderas -

1800 x 700

500 x 500 x 300 • FP91870D Correderas • FP9187LD Correderas

500 x 500 x 300 • FP91870I Correderas • FP9187LI Correderas

500 x 500 x 300 • FP918700 Correderas -

2000 x 700
600 x 500 x 300 • FP92070D Correderas -

600 x 500 x 300 • FP92070I Correderas -

78
5 

/ 
85

5

600

MEDIDAS  CUBETA

PRODUCTOS RELACIONADOS

GRIFERÍA pág. 16

PRODUCTOS RELACIONADOS
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              ENCIMERA CON CUBETA
· Fabricada de acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Cubeta soldada de 500 x 400 x 250 mm.
· Exclusivamente compatibles con los soportes para encimera mural.

Medidas totales (mm) Encimera con 
cubeta derecha

Encimera con      
cubeta izquierda

Encimera con 
cubeta central

1000 x 700 • FEC1007D • FEC1007I • FEC1007C
1200 x 700 • FEC1207D • FEC1207I • FEC1207C
1400 x 700 • FEC1407D • FEC1407I • FEC1407C
1500 x 700 • FEC1507D • FEC1507I • FEC1507C
1600 x 700 • FEC1607D • FEC1607I • FEC1607C
1800 x 700 • FEC1807D • FEC1807I • FEC1807C
2000 x 700 • FEC2007D • FEC2007I • FEC2007C
2200 x 700 • FEC2207D • FEC2207I • FEC2207C
2400 x 700 • FEC2407D • FEC2407I • FEC2407C
2600 x 700 • FEC2607D • FEC2607I • FEC2607C
2800 x 700 • FEC2807D • FEC2807I • FEC2807C

Medidas totales (mm) Encimera con 
cubeta derecha

Encimera con      
cubeta izquierda

Encimera con 
cubeta central

1000 x 600 • FEC1006D • FEC1006I • FEC1006C
1200 x 600 • FEC1206D • FEC1206I • FEC1206C
1400 x 600 • FEC1406D • FEC1406I • FEC1406C
1500 x 600 • FEC1506D • FEC1506I • FEC1506C
1600 x 600 • FEC1606D • FEC1606I • FEC1606C
1800 x 600 • FEC1806D • FEC1806I • FEC1806C
2000 x 600 • FEC2006D • FEC2006I • FEC2006C
2200 x 600 • FEC2206D • FEC2206I • FEC2206C
2400 x 600 • FEC2406D • FEC2406I • FEC2406C
2600 x 600 • FEC2606D • FEC2606I • FEC2606C
2800 x 600 • FEC2806D • FEC2806I • FEC2806C

GAMA 600

GAMA 700

Modelo Código

Soporte con pata  F0020309

Soporte mural  F0020310

SOPORTES PARA ENCIMERA 
MURAL
· Fabricados en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Compatible con Gama 600 / 700.
· Precio por unidad.

ENCIMERA MURAL CON
CUBETA PARA SOPORTES
GAMA 600/700  

MESAS DE TRABAJO

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

•)

Medidas totales 
(mm)

Encimera 
central

Encimera 
mural

400 x 600  F0080301  F0080351

500 x 600  F0080302  F0080352

600 x 600  F0080303  F0080353

700 x 600  F0080419  F0080420

800 x 600  F0080304  F0080354

900 x 600  F0080401  F0080403

1000 x 600  F0080305  F0080355

1100 x 600  F0080306  F0080356

1200 x 600  F0080307  F0080357

1300 x 600  F0080308  F0080358

1400 x 600  F0080309  F0080359

1500 x 600  F0080310  F0080360

1600 x 600  F0080311  F0080361

1700 x 600  F0080312  F0080362

1800 x 600  F0080313  F0080363

1900 x 600  F0080314  F0080364

2000 x 600  F0080315  F0080365

2100 x 600  F0080316  F0080366

2200 x 600  F0080317  F0080367

2300 x 600  F0080318  F0080368

2400 x 600  F0080319  F0080369

2500 x 600  F0080320  F0080370

2600 x 600  F0080321  F0080371

2700 x 600  F0080322  F0080372

2800 x 600  F0080323  F0080373

Medidas totales 
(mm)

Encimera 
central

PVP Encimera 
mural

400 x 700  F0080326  F0080376

500 x 700  F0080327  F0080377

600 x 700  F0080328  F0080378

700 x 700  F0080421  F0080422

800 x 700  F0080329  F0080379

900 x 700  F0080402  F0080404

1000 x 700  F0080330  F0080380

1100 x 700  F0080331  F0080381

1200 x 700  F0080332  F0080382

1300 x 700  F0080333  F0080383

1400 x 700  F0080334  F0080384

1500 x 700  F0080335  F0080385

1600 x 700  F0080336  F0080386

1700 x 700  F0080337  F0080387

1800 x 700  F0080338  F0080388

1900 x 700  F0080339  F0080389

2000 x 700  F0080340  F0080390

2100 x 700  F0080341  F0080391

2200 x 700  F0080342  F0080392

2300 x 700  F0080343  F0080393

2400 x 700  F0080344  F0080394

2500 x 700  F0080345  F0080395

2600 x 700  F0080346  F0080396

2700 x 700  F0080347  F0080397

2800 x 700  F0080348  F0080398

              ENCIMERA
· Fabricada de acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Exclusivamente compatibles con los soportes para encimera mural.

GAMA 600 GAMA 700

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (

ENCIMERAS DE 1,5 MM DE ESPESOR PÁG. 89

ENCIMERAS CENTRALES
Y MURALES PARA SOPORTES
GAMA 600/700 •)

PRODUCTOS RELACIONADOS

GRIFERÍA pág. 16
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MÓDULOS Y ENCIMERAS PARA COMPOSICIONES

MUEBLE DE APOYO
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Encimera con omegas de refuerzo.
· Peto posterior de 105 mm y frontal de 65 mm en punto redondo sanitario, totalmente soldados.
· Cajones con guías telescópicas.
· Módulos de gran capacidad con puertas batientes.
· Asa lateral para facilitar el manejo del mueble.
· Soporte lateral para colocar bandejas. 
· 4 ruedas giratorias de Ø150 mm con parachoques, 2 de ellas con freno.
· Modelos con petos laterales, totalmente soldados.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Puertas Cajones Código

1000 x 600 x 1100 - 2 • F0072001

1000 x 600 x 1100 2 2 • F0072002

1500 x 600 x 1100 3 3 • F0072003

Medidas totales (mm) Puertas Cajones Código

1000 x 600 x 1100 - 2 • F0072004

1000 x 600 x 1100 2 2 • F0072005

1500 x 600 x 1100 3 3 • F0072006

SIN PETOS LATERALES CON PETOS LATERALES

MUEBLE DE APOYO
ARMARIOS

 · Pensado para su uso diario en la organización de la cocina 
profesional. 

· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Estante intermedio regulable en altura.
· Fácil montaje a pared.
· Los modelos con una puerta batiente tienen la apertura a mano 

derecha.

Medidas totales (mm) Puertas Código

400 x 400 x 600 1  F0240134

500 x 400 x 600 1  F0240135

800 x 400 x 600 2  F0240136

1000 x 400 x 600 2  F0240137

PUERTAS BATIENTES

Medidas totales (mm) Código

700 x 400 x 600  F0240121

ANGULAR 90º

600

700 700

400400

· El modelo angular está indicado para unir armarios de pared en 
esquinas con ángulo de 90º.

· Sistema regulable de pared para desniveles de más de 1 cm.
· Se suministra montado.

600

400

205

224

Medidas totales (mm) Código

1000 x 400 x 600  F0240130

1200 x 400 x 600  F0240131

1400 x 400 x 600  F0240132

1600 x 400 x 600  F0240133

ABIERTO

600

400

235

235

Medidas totales (mm) Con estante

1000 x 400 x 600  F0240101

1200 x 400 x 600  F0240102

1400 x 400 x 600  F0240104

1600 x 400 x 600  F0240103

1800 x 400 x 600  F0240105

PUERTAS CORREDERAS CON ESTANTE

600

400

205

224

ARMARIOS DE PARED
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ARMARIOS

ARMARIO DE PIE 
· Facilita el almacenaje y organización en la cocina.
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Todos los modelos incluyen 3 estantes intermedios de 

acero inoxidable con omegas de refuerzo. El estante 

· Carga máxima por estante: 80 kg.
· Cerradura con llave incluida.
· Patas de 150 mm regulables en altura para una máxima 

estabilidad.
· Se suministra montado.

PROTECTOR INCLINADO PARA ARMARIO DE PIE
· Útil para evitar la acumulación de polvo y suciedad en la parte superior del armario.
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Fácil instalación sobre los armarios de pie.

Medidas totales (mm) Puertas batientes Puertas correderas

600 x 600 x 200  F0240402 -

1000 x 600 x 200  F0240403 -

1200 x 600 x 200  F0240404  F0240406

1400 x 600 x 200  F0240405  F0240407

1600 x 600 x 200 -  F0240408

Medidas totales (mm) Código Puertas Código Puertas

600 x 600 x 1900  F0240000 1 -

1000 x 600 x 1900  F0240006 2 -

1200 x 600 x 1900  F0240007 2  F0240001 2

1400 x 600 x 1900  F0240008 2  F0240002 2

1600 x 600 x 1900 -  F0240003 2

PUERTAS BATIENTES PUERTAS CORREDERAS

ARMARIOS DE PIE

MEDIDAS ARMARIO DE PIE ARMARIO PARA ARTÍCULOS DE LIMPIEZA 
· 

limpieza, preservándolos ocultos de la zona de trabajo.
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Provisto de 3 estantes intermedios de acero inoxidable y espacio para 

· Cerradura con llave incluida.
· Patas de 150 mm regulables en altura para una máxima estabilidad.
· Se suministra montado.

Medidas totales (mm) Puertas batientes Código

600 x 450 x 1900 1  F0240201

1000 x 450 x 1900 2  F0240202
  

PROTECTOR INCLINADO PARA ARMARIO DE LIMPIEZA
· Útil para evitar la acumulación de polvo y suciedad en la parte superior del 

armario.
· Fabricado en acero inoxidable AISI 304 18/10, satinado.
· Fácil instalación sobre los armarios de pie.

Medidas totales (mm) Código

600 x 450 x 200  F0240410

1000 x 450 x 200  F0240409

MEDIDAS ARMARIO DE PIE
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ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA DE PARED SOLDADA
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cartelas a pared con taladros de Ø 8 mm. 
· Tacos para su instalación incluidos.
· Se suministra totalmente soldada.

250

400

250

300

Medidas totales (mm) Código

600 x 250 x 150  F0100207

800 x 250 x 150  F0100208

1000 x 250 x 150  F0100201

1200 x 250 x 150  F0100202

1400 x 250 x 150  F0100203

1500 x 250 x 150  F0100209

1600 x 250 x 150  F0100204

1800 x 250 x 150  F0100205

2000 x 250 x 150  F0100206

150

250

Medidas totales (mm) Código

600 x 400 x 250  F0100217

800 x 400 x 250  F0100218

1000 x 400 x 250  F0100211

1200 x 400 x 250  F0100212

1400 x 400 x 250  F0100213

1500 x 400 x 250  F0100219

1600 x 400 x 250  F0100214

1800 x 400 x 250  F0100215

2000 x 400 x 250  F0100216

Medidas totales (mm) Código

600 x 300 x 250  F0100226

800 x 300 x 250  F0100227

1000 x 300 x 250  F0100228

1200 x 300 x 250  F0100229

1400 x 300 x 250  F0100230

1500 x 300 x 250  F0100231

1600 x 300 x 250  F0100232

1800 x 300 x 250  F0100233

2000 x 300 x 250  F0100234

ESTANTERÍAS DE PARED
POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  •)

Medidas totales (mm) Código

600 x 400 x 230  F0200401

700 x 500 x 280  F0200403

800 x 400 x 230  F0200402

ESTANTERÍA
 · Diseñada para colgar a la pared.

· Fabricada en acero inoxidable.
· Cartelas a pared con taladros de Ø 8 mm. 
· Tacos y tornillos para su instalación, incluidos.
· 
· Se suministra totalmente soldada con cartelas desmontadas.

230

400

248

400

ESTANTERÍA MURAL
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cartelas a pared con taladros de Ø 8 mm. 
· Tacos y tornillos para su instalación incluidos.
· Parrillas en acero inoxidable desmontables.
· Para platos con diámetro máximo de 250 mm.
· Se suministra totalmente soldada.

ESTANTERÍA CAMPANA MURAL
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cartelas a pared con taladros de Ø 8 mm. 
· Tacos y tornillos para su instalación, incluidos.
· Parrillas en acero inoxidable desmontables GN 1/1.
· Se suministra totalmente soldada.

ESTANTERÍA DE TUBOS MURAL
· Fabricada en acero inoxidable AISI 304 18/10.
· Cartelas de acero inoxidable satinado a pared con taladros de Ø 8 mm. 
· Tacos y tornillos para su instalación incluidos.
· Tubos de 25 x 25 mm de acero inoxidable.
· Se suministra totalmente soldada.

Medidas totales (mm) Capacidad Código

590 x 400 x 180 1GN 1/1  F0200104

1115 x 400 x 180 2GN 1/1  F0200101

1650 x 400 x 180 3GN 1/1  F0200102

2180 x 400 x 180 4GN 1/1  F0200103

Medidas totales (mm) Código

600 x 400 x 248  F0100007

800 x 400 x 248  F0100008

1000 x 400 x 248  F0100001

1200 x 400 x 248  F0100002

1400 x 400 x 248  F0100003

1600 x 400 x 248  F0100004

1800 x 400 x 248  F0100006 *

2000 x 400 x 248  F0100005 *

Medidas totales (mm) Capacidad platos Código

730 x 300 x 180 26  F0200301

1430 x 300 x 180 52  F0200302

* Modelos que disponen de una cartela central soldada.

180

300

180

400

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  •)
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ESTANTERÍAS

ESTANTERÍAS DE PARED

Medidas totales (mm) Código

600 x 250 x 150  F0100235

800 x 250 x 150  F0100236

1000 x 250 x 150  F0100237

1200 x 250 x 150  F0100238

1400 x 250 x 150  F0100239

1500 x 250 x 150  F0100240

1600 x 250 x 150  F0100241

1800 x 250 x 150  F0100242

2000 x 250 x 150  F0100243

Medidas totales (mm) Código

600 x 300 x 200  F0100221

800 x 300 x 200  F0100222

1000 x 300 x 200  F0100223

1200 x 300 x 200  F0100224

1400 x 300 x 200  F0100225

1500 x 300 x 200  F0100253

1600 x 300 x 200  F0100254

1800 x 300 x 200  F0100255

2000 x 300 x 200  F0100256

Medidas totales (mm) Código

600 x 400 x 250  F0100244

800 x 400 x 250  F0100245

1000 x 400 x 250  F0100246

1200 x 400 x 250  F0100247

1400 x 400 x 250  F0100248

1500 x 400 x 250  F0100249

1600 x 400 x 250  F0100250

1800 x 400 x 250  F0100251

2000 x 400 x 250  F0100252   

ESTANTERÍA CON CARTELAS
· Estantería fabricada en acero inoxidable.
· Tacos y tornillos para su instalación incluidos.
· Se suministra desmontada.
· Fácil montaje en 3 minutos.

250

400

200

300

150

250

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (•)

250

200

150

Medidas totales (mm) Código

600 x 250 x 150  F0100600

800 x 250 x 150  F0100601

1000 x 250 x 150  F0100602

1200 x 250 x 150  F0100603

1400 x 250 x 150  F0100604

1500 x 250 x 150  F0100605

1600 x 250 x 150  F0100606

1800 x 250 x 150  F0100607

2000 x 250 x 150  F0100608

Medidas totales (mm) Código

600 x 300 x 200  F0100609

800 x 300 x 200  F0100610

1000 x 300 x 200  F0100611

1200 x 300 x 200  F0100612

1400 x 300 x 200  F0100613

1500 x 300 x 200  F0100614

1600 x 300 x 200  F0100615

1800 x 300 x 200  F0100616

2000 x 300 x 200  F0100617

Medidas totales (mm) Código

600 x 400 x 250  F0100618

800 x 400 x 250  F0100619

1000 x 400 x 250  F0100620

1200 x 400 x 250  F0100621

1400 x 400 x 250  F0100622

1500 x 400 x 250  F0100623

1600 x 400 x 250  F0100624

1800 x 400 x 250  F0100625

2000 x 400 x 250  F0100626

ESTANTERÍA CON CARTELAS INVERTIDAS
· Estantería fabricada en acero inoxidable.
· Tacos y tornillos para su instalación incluidos.
· Se suministra desmontada.
· Fácil montaje en 3 minutos.

400

300

250

POSIBILIDAD DE CUSTOMIZAR EN LONGITUD
Indicar medida de longitud deseada y código   
del modelo inmediatamente superior (  •)
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ESTANTERÍAS

Medidas totales (mm) Carga total (Kg) 4 Niveles 5 Niveles 6 Niveles

800 x 300 x 1700 230  EPI00001  EPI00033  EPI00065

1000 x 300 x 1700 180  EPI00002  EPI00034  EPI00066

1200 x 300 x 1700 130  EPI00003  EPI00035  EPI00067

1400 x 300 x 1700 105  EPI00004  EPI00036  EPI00068

800 x 300 x 2000 230  EPI00005  EPI00037  EPI00069

1000 x 300 x 2000 180  EPI00006  EPI00038  EPI00070

1200 x 300 x 2000 130  EPI00007  EPI00039  EPI00071

1400 x 300 x 2000 105  EPI00008  EPI00040  EPI00072

800 x 400 x 1700 205  EPI00009  EPI00041  EPI00073

1000 x 400 x 1700 155  EPI00010  EPI00042  EPI00074

1200 x 400 x 1700 105  EPI00011  EPI00043  EPI00075

1400 x 400 x 1700 80  EPI00012  EPI00044  EPI00076

800 x 400 x 2000 205  EPI00013  EPI00045  EPI00077

1000 x 400 x 2000 155  EPI00014  EPI00046  EPI00078

1200 x 400 x 2000 105  EPI00015  EPI00047  EPI00079

1400 x 400 x 2000 80  EPI00016  EPI00048  EPI00080

800 x 500 x 1700 200  EPI00017  EPI00049  EPI00081

1000 x 500 x 1700 150  EPI00018  EPI00050  EPI00082

1200 x 500 x 1700 100  EPI00019  EPI00051  EPI00083

1400 x 500 x 1700 75  EPI00020  EPI00052  EPI00084

800 x 500 x 2000 200  EPI00021  EPI00053  EPI00085

1000 x 500 x 2000 150  EPI00022  EPI00054  EPI00086

1200 x 500 x 2000 100  EPI00023  EPI00055  EPI00087

1400 x 500 x 2000 75  EPI00024  EPI00056  EPI00088

800 x 600 x 1700 180  EPI00025  EPI00057  EPI00089

1000 x 600 x 1700 130  EPI00026  EPI00058  EPI00090

1200 x 600 x 1700 80  EPI00027  EPI00059  EPI00091

1400 x 600 x 1700 55  EPI00028  EPI00060  EPI00092

800 x 600 x 2000 180  EPI00029  EPI00061  EPI00093

1000 x 600 x 2000 130  EPI00030  EPI00062  EPI00094

1200 x 600 x 2000 80  EPI00031  EPI00063  EPI00095

1400 x 600 x 2000 55  EPI00032  EPI00064  EPI00096

SIN OMEGAS DE REFUERZO

ESTANTERÍAS DE PERFIL RANURADO
DE 1MM DE ESPESOR 

CON OMEGAS DE REFUERZO

Medidas totales (mm) Carga total (Kg) 4 Niveles 5 Niveles 6 Niveles

800 x 300 x 1700 280  EPI00097  EPI00129  EPI00161

1000 x 300 x 1700 230  EPI00098  EPI00130  EPI00162

1200 x 300 x 1700 180  EPI00099  EPI00131  EPI00163

1400 x 300 x 1700 155  EPI00100  EPI00132  EPI00164

800 x 300 x 2000 280  EPI00101  EPI00133  EPI00165

1000 x 300 x 2000 230  EPI00102  EPI00134  EPI00166

1200 x 300 x 2000 180  EPI00103  EPI00135  EPI00167

1400 x 300 x 2000 155  EPI00104  EPI00136  EPI00168

800 x 400 x 1700 255  EPI00105  EPI00137  EPI00169

1000 x 400 x 1700 205  EPI00106  EPI00138  EPI00170

1200 x 400 x 1700 155  EPI00107  EPI00139  EPI00171

1400 x 400 x 1700 130  EPI00108  EPI00140  EPI00172

800 x 400 x 2000 255  EPI00109  EPI00141  EPI00173

1000 x 400 x 2000 205  EPI00110  EPI00142  EPI00174

1200 x 400 x 2000 155  EPI00111  EPI00143  EPI00175

1400 x 400 x 2000 130  EPI00112  EPI00144  EPI00176

800 x 500 x 1700 250  EPI00113  EPI00145  EPI00177

1000 x 500 x 1700 200  EPI00114  EPI00146  EPI00178

1200 x 500 x 1700 150  EPI00115  EPI00147  EPI00179

1400 x 500 x 1700 125  EPI00116  EPI00148  EPI00180

800 x 500 x 2000 250  EPI00117  EPI00149  EPI00181

1000 x 500 x 2000 200  EPI00118  EPI00150  EPI00182

1200 x 500 x 2000 150  EPI00119  EPI00151  EPI00183

1400 x 500 x 2000 125  EPI00120  EPI00152  EPI00184

800 x 600 x 1700 230  EPI00121  EPI00153  EPI00185

1000 x 600 x 1700 180  EPI00122  EPI00154  EPI00186

1200 x 600 x 1700 130  EPI00123  EPI00155  EPI00187

1400 x 600 x 1700 105  EPI00124  EPI00156  EPI00188

800 x 600 x 2000 230  EPI00125  EPI00157  EPI00189

1000 x 600 x 2000 180  EPI00126  EPI00158  EPI00190

1200 x 600 x 2000 130  EPI00127  EPI00159  EPI00191

1400 x 600 x 2000 105  EPI00128  EPI00160  EPI00192
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Medidas totales (mm) Carga total (Kg) 4 Niveles 5 Niveles 6 Niveles

800 x 300 x 1700 300  EPI00193  EPI00225  EPI00257

1000 x 300 x 1700 250  EPI00194  EPI00226  EPI00258

1200 x 300 x 1700 150  EPI00195  EPI00227  EPI00259

1400 x 300 x 1700 125  EPI00196  EPI00228  EPI00260

800 x 300 x 2000 300  EPI00197  EPI00229  EPI00261

1000 x 300 x 2000 250  EPI00198  EPI00230  EPI00262

1200 x 300 x 2000 150  EPI00199  EPI00231  EPI00263

1400 x 300 x 2000 125  EPI00200  EPI00232  EPI00264

800 x 400 x 1700 275  EPI00201  EPI00233  EPI00265

1000 x 400 x 1700 225  EPI00202  EPI00234  EPI00266

1200 x 400 x 1700 125  EPI00203  EPI00235  EPI00267

1400 x 400 x 1700 100  EPI00204  EPI00236  EPI00268

800 x 400 x 2000 275  EPI00205  EPI00237  EPI00269

1000 x 400 x 2000 225  EPI00206  EPI00238  EPI00270

1200 x 400 x 2000 125  EPI00207  EPI00239  EPI00271

1400 x 400 x 2000 100  EPI00208  EPI00240  EPI00272

800 x 500 x 1700 275  EPI00209  EPI00241  EPI00273

1000 x 500 x 1700 225  EPI00210  EPI00242  EPI00274

1200 x 500 x 1700 125  EPI00211  EPI00243  EPI00275

1400 x 500 x 1700 100  EPI00212  EPI00244  EPI00276

800 x 500 x 2000 275  EPI00213  EPI00245  EPI00277

1000 x 500 x 2000 225  EPI00214  EPI00246  EPI00278

1200 x 500 x 2000 125  EPI00215  EPI00247  EPI00279

1400 x 500 x 2000 100  EPI00216  EPI00248  EPI00280

800 x 600 x 1700 250  EPI00217  EPI00249  EPI00281

1000 x 600 x 1700 200  EPI00218  EPI00250  EPI00282

1200 x 600 x 1700 100  EPI00219  EPI00251  EPI00283

1400 x 600 x 1700 75  EPI00220  EPI00252  EPI00284

800 x 600 x 2000 250  EPI00221  EPI00253  EPI00285

1000 x 600 x 2000 200  EPI00222  EPI00254  EPI00286

1200 x 600 x 2000 100  EPI00223  EPI00255  EPI00287

1400 x 600 x 2000 75  EPI00224  EPI00256  EPI00288

SIN OMEGAS DE REFUERZO

ESTANTERÍAS

ESTANTERÍAS DE PERFIL RANURADO 
DE 1,5MM DE ESPESOR

CON OMEGAS DE REFUERZO

Medidas totales (mm) Carga total (Kg) 4 Niveles 5 Niveles 6 Niveles

800 x 300 x 1700 350  EPI00289  EPI00321  EPI00353

1000 x 300 x 1700 300  EPI00290  EPI00322  EPI00354

1200 x 300 x 1700 200  EPI00291  EPI00323  EPI00355

1400 x 300 x 1700 175  EPI00292  EPI00324  EPI00356

800 x 300 x 2000 350  EPI00293  EPI00325  EPI00357

1000 x 300 x 2000 300  EPI00294  EPI00326  EPI00358

1200 x 300 x 2000 200  EPI00295  EPI00327  EPI00359

1400 x 300 x 2000 175  EPI00296  EPI00328  EPI00360

800 x 400 x 1700 325  EPI00297  EPI00329  EPI00361

1000 x 400 x 1700 275  EPI00298  EPI00330  EPI00362

1200 x 400 x 1700 175  EPI00299  EPI00331  EPI00363

1400 x 400 x 1700 150  EPI00300  EPI00332  EPI00364

800 x 400 x 2000 325  EPI00301  EPI00333  EPI00365

1000 x 400 x 2000 275  EPI00302  EPI00334  EPI00366

1200 x 400 x 2000 175  EPI00303  EPI00335  EPI00367

1400 x 400 x 2000 150  EPI00304  EPI00336  EPI00368

800 x 500 x 1700 325  EPI00305  EPI00337  EPI00369

1000 x 500 x 1700 275  EPI00306  EPI00338  EPI00370

1200 x 500 x 1700 175  EPI00307  EPI00339  EPI00371

1400 x 500 x 1700 150  EPI00308  EPI00340  EPI00372

800 x 500 x 2000 325  EPI00309  EPI00341  EPI00373

1000 x 500 x 2000 275  EPI00310  EPI00342  EPI00374

1200 x 500 x 2000 175  EPI00311  EPI00343  EPI00375

1400 x 500 x 2000 150  EPI00312  EPI00344  EPI00376

800 x 600 x 1700 300  EPI00313  EPI00345  EPI00377

1000 x 600 x 1700 250  EPI00314  EPI00346  EPI00378

1200 x 600 x 1700 150  EPI00315  EPI00347  EPI00379

1400 x 600 x 1700 125  EPI00316  EPI00348  EPI00380

800 x 600 x 2000 300  EPI00317  EPI00349  EPI00381

1000 x 600 x 2000 250  EPI00318  EPI00350  EPI00382

1200 x 600 x 2000 150  EPI00319  EPI00351  EPI00383

1400 x 600 x 2000 125  EPI00320  EPI00352  EPI00384
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ESTANTERÍAS

PIEZA ANGULAR
· Accesorio en acero inoxidable AISI 304 18/10 para elmontaje de estanterías 

en ángulo.

Medidas totales (mm) Código

400  KA000400
500  KA000500

SOPORTES
· Fabricados en tubo de 30 x 30 mm en acero inoxidable con taco regulable.

Medidas totales (mm) Código

1800 x 400  KCC01840

1800 x 500  KCC01850

Medidas totales (mm) Código

1800 x 400  KCL01840
1800 x 500  KCL01850

SOPORTE CENTRAL SOPORTE LATERAL

ESTANTERÍA DE PIE DE ACERO 
INOXIDABLE
· Fabricada en acero inoxidable.
· Altura de los estantes regulable cada 160 mm, hasta 

11 niveles posibles.
· Dos profundidades de estantería disponibles: 400 y 

500 mm.
· Altura de estantería disponible: 1800 mm.
· Bandejas disponibles en opciónes lisas, perforadas 

o de polipropileno.
· Bandejas extraíbles para facilitar su limpieza.
· Patas regulables en altura para garantizar máxima 

· Diseñada para un fácil montaje sin usar herramientas.
· Carga máxima por estante: 170 kg.

· Diseñada para un 
fácil montaje sin usar 
herramientas

160

120

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES

ESTANTE CON BANDEJAS

Medidas 
(mm)

Bandejas de 
polipropileno

 Bandejas de acero 
inoxidable lisas

 Bandejas  de acero  
inoxidable perforadas

 

600 x 400  K4060003  K4060002  K4060001

700 x 400  K4070003  K4070002  K4070001

800 x 400  K4080003  K4080002  K4080001

900 x 400  K4090003  K4090002  K4090001

1000 x 400  K4100003  K4100002  K4100001

1100 x 400  K4110003  K4110002  K4110001

1200 x 400  K4120003  K4120002  K4120001

1300 x 400  K4130003  K4130002  K4130001

1400 x 400  K4140003  K4140002  K4140001

1500 x 400  K4150003  K4150002  K4150001

1600 x 400  K4160003  K4160002  K4160001

Medidas 
(mm)

Bandejas de 
polipropileno

 Bandejas de acero 
inoxidable lisas

 Bandejas  de acero  
inoxidable perforadas

 

600 x 500  K5060003  K5060002  K5060001

700 x 500  K5070003  K5070002  K5070001

800 x 500  K5080003  K5080002  K5080001

900 x 500  K5090003  K5090002  K5090001

1000 x 500  K5100003  K5100002  K5100001

1100 x 500  K5110003  K5110002  K5110001

1200 x 500  K5120003  K5120002  K5120001

1300 x 500  K5130003  K5130002  K5130001

1500 x 500  K5140003  K5140002  K5140001

1400 x 500  K5150003  K5150002  K5150001

1600 x 500  K5160003  K5160002  K5160001

· Bandejas de  
polipropileno

· Bandejas de  
acero inoxidable lisas

· Bandejas de acero  
inoxidable perforadas

FONDO 400

FONDO 500
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ESTANTERÍAS

BANCADA
 · Para almacenar cajas en lugares 
donde la normativa sanitaria 
prohíbe el contacto directo con 
el suelo.

Medidas totales (mm) Polipropileno Acero inoxidable lisa Acero inoxidable perforada

300 x 400  KP304003  KP304002  KP304001

400 x 400  KP404003  KP404002  KP404001

300 x 500  KP305003  KP305002  KP305001

400 x 500  KP405003  KP405002  KP405001

BANDEJAS

Medidas totales (mm) Polipropileno Acero inoxidable lisa

1060 x 500 x 180  KB106003  KB106002

1260 x 500 x 180  KB126003  KB126002

1460 x 500 x 180  KB146003  KB146002

1660 x 500 x 180  KB166003  KB166002

BARRA DE COLGAR PARA ESTANTERÍA
· Fabricada en tubo de Ø 30 mm de acero inoxidable AISI 304 18/10.  

Medida (mm) Código

  800  KBC00800

  900  KBC00900

1000  KBC01000

1100  KBC01100

1200  KBC01200

1300  KBC01300

1400  KBC01400

1500  KBC01500

1600  KBC01600

RUEDAS
· El pack incluye 4 ruedas de Ø 125 mm, dos de ellas con frenos.

Modelo Código

Pack 4 ruedas  KRU00001   

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES

COMPOSICIONES BÁSICAS DE ESTANTERÍAS MODULARES

A-estantería lineal B-estantería angular

EJEMPLO DE PEDIDO DE 
ESTANTERÍA:
· Para seleccionar las estanterías modulares solo 

necesita conocer las dimensiones totales de la 
cámara.

· En primer lugar, ajustar el largo de la estantería 
lineal a la longitud X de la cámara.

· Para solicitar el largo de la estantería angular, se 
ha de descontar de la longitud Y de la cámara el 
ancho de la estantería lineal.

· En caso de que la cámara tenga radios sanitarios, 
también se ha de descontarlos de la longitud de 
la cámara.

660 mm 760 mm 860 mm 960 mm 1060 mm

1160 mm 1260 mm 1360 mm

1460 mm 1560 mm 1660 mm

Cámara 
  X=3000  Y=2400

Estantería 
4 niveles

lineal (3000) angular
(2400-400=2000)

Código KIT00087 KIT02077

Medida 
estantería 2990 mm 1960 mm

PVP (€)

Ejemplo de cálculo de presupuesto para 
estantería angular de acero inoxidable y 
polipropileno de fondo 400 mm y cuatro 

longitud X

largo estantería lineal
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ESTANTERÍAS

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO 

Largo 
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

660  KIT00001  KIT00063  KIT00125
760  KIT00002  KIT00064  KIT00126
860  KIT00003  KIT00065  KIT00127
960  KIT00004  KIT00066  KIT00128
1060  KIT00005  KIT00067  KIT00129
1160  KIT00006  KIT00068  KIT00130
1260  KIT00007  KIT00069  KIT00131
1360  KIT00008  KIT00070  KIT00132
1460  KIT00009  KIT00071  KIT00133
1560  KIT00010  KIT00072  KIT00134
1660  KIT00011  KIT00073  KIT00135
1690  KIT00012  KIT00074  KIT00136
1790  KIT00013  KIT00075  KIT00137
1890  KIT00014  KIT00076  KIT00138
1990  KIT00015  KIT00077  KIT00139
2090  KIT00016  KIT00078  KIT00140
2190  KIT00017  KIT00079  KIT00141
2290  KIT00018  KIT00080  KIT00142
2390  KIT00019  KIT00081  KIT00143
2490  KIT00020  KIT00082  KIT00144
2590  KIT00021  KIT00083  KIT00145
2690  KIT00022  KIT00084  KIT00146
2790  KIT00023  KIT00085  KIT00147
2890  KIT00024  KIT00086  KIT00148
2990  KIT00025  KIT00087  KIT00149
3090  KIT00026  KIT00088  KIT00150
3190  KIT00027  KIT00089  KIT00151
3290  KIT00028  KIT00090  KIT00152
3320  KIT00029  KIT00091  KIT00153
3420  KIT00030  KIT00092  KIT00154
3520  KIT00031  KIT00093  KIT00155
3620  KIT00032  KIT00094  KIT00156
3720  KIT00033  KIT00095  KIT00157
3820  KIT00034  KIT00096  KIT00158
3920  KIT00035  KIT00097  KIT00159
4020  KIT00036  KIT00098  KIT00160
4120  KIT00037  KIT00099  KIT00161
4220  KIT00038  KIT00100  KIT00162
4320  KIT00039  KIT00101  KIT00163
4420  KIT00040  KIT00102  KIT00164
4520  KIT00041  KIT00103  KIT00165
4620  KIT00042  KIT00104  KIT00166
4720  KIT00043  KIT00105  KIT00167
4820  KIT00044  KIT00106  KIT00168
4920  KIT00045  KIT00107  KIT00169
4950  KIT00046  KIT00108  KIT00170
5050  KIT00047  KIT00109  KIT00171
5150  KIT00048  KIT00110  KIT00172
5250  KIT00049  KIT00111  KIT00173
5350  KIT00050  KIT00112  KIT00174
5450  KIT00051  KIT00113  KIT00175
5550  KIT00052  KIT00114  KIT00176
5650  KIT00053  KIT00115  KIT00177
5750  KIT00054  KIT00116  KIT00178
5850  KIT00055  KIT00117  KIT00179
5950  KIT00056  KIT00118  KIT00180
6050  KIT00057  KIT00119  KIT00181
6150  KIT00058  KIT00120  KIT00182
6250  KIT00059  KIT00121  KIT00183
6350  KIT00060  KIT00122  KIT00184
6450  KIT00061  KIT00123  KIT00185
6550  KIT00062  KIT00124  KIT00186

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

660  KIT00187  KIT00249  KIT00311
760  KIT00188  KIT00250  KIT00312
860  KIT00189  KIT00251  KIT00313
960  KIT00190  KIT00252  KIT00314
1060  KIT00191  KIT00253  KIT00315
1160  KIT00192  KIT00254  KIT00316
1260  KIT00193  KIT00255  KIT00317
1360  KIT00194  KIT00256  KIT00318
1460  KIT00195  KIT00257  KIT00319
1560  KIT00196  KIT00258  KIT00320
1660  KIT00197  KIT00259  KIT00321
1690  KIT00198  KIT00260  KIT00322
1790  KIT00199  KIT00261  KIT00323
1890  KIT00200  KIT00262  KIT00324
1990  KIT00201  KIT00263  KIT00325
2090  KIT00202  KIT00264  KIT00326
2190  KIT00203  KIT00265  KIT00327
2290  KIT00204  KIT00266  KIT00328
2390  KIT00205  KIT00267  KIT00329
2490  KIT00206  KIT00268  KIT00330
2590  KIT00207  KIT00269  KIT00331
2690  KIT00208  KIT00270  KIT00332
2790  KIT00209  KIT00271  KIT00333
2890  KIT00210  KIT00272  KIT00334
2990  KIT00211  KIT00273  KIT00335
3090  KIT00212  KIT00274  KIT00336
3190  KIT00213  KIT00275  KIT00337
3290  KIT00214  KIT00276  KIT00338
3320  KIT00215  KIT00277  KIT00339
3420  KIT00216  KIT00278  KIT00340
3520  KIT00217  KIT00279  KIT00341
3620  KIT00218  KIT00280  KIT00342
3720  KIT00219  KIT00281  KIT00343
3820  KIT00220  KIT00282  KIT00344
3920  KIT00221  KIT00283  KIT00345
4020  KIT00222  KIT00284  KIT00346
4120  KIT00223  KIT00285  KIT00347
4220  KIT00224  KIT00286  KIT00348
4320  KIT00225  KIT00287  KIT00349
4420  KIT00226  KIT00288  KIT00350
4520  KIT00227  KIT00289  KIT00351
4620  KIT00228  KIT00290  KIT00352
4720  KIT00229  KIT00291  KIT00353
4820  KIT00230  KIT00292  KIT00354
4920  KIT00231  KIT00293  KIT00355
4950  KIT00232  KIT00294  KIT00356
5050  KIT00233  KIT00295  KIT00357
5150  KIT00234  KIT00296  KIT00358
5250  KIT00235  KIT00297  KIT00359
5350  KIT00236  KIT00298  KIT00360
5450  KIT00237  KIT00299  KIT00361
5550  KIT00238  KIT00300  KIT00362
5650  KIT00239  KIT00301  KIT00363
5750  KIT00240  KIT00302  KIT00364
5850  KIT00241  KIT00303  KIT00365
5950  KIT00242  KIT00304  KIT00366
6050  KIT00243  KIT00305  KIT00367
6150  KIT00244  KIT00306  KIT00368
6250  KIT00245  KIT00307  KIT00369
6350  KIT00246  KIT00308  KIT00370
6450  KIT00247  KIT00309  KIT00371
6550  KIT00248  KIT00310  KIT00372

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES LINEALES ALTURA 1800

ESTANTERÍAS

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

630  KIT02001  KIT02063  KIT02125
730  KIT02002  KIT02064  KIT02126
830  KIT02003  KIT02065  KIT02127
930  KIT02004  KIT02066  KIT02128
1030  KIT02005  KIT02067  KIT02129
1130  KIT02006  KIT02068  KIT02130
1230  KIT02007  KIT02069  KIT02131
1330  KIT02008  KIT02070  KIT02132
1430  KIT02009  KIT02071  KIT02133
1530  KIT02010  KIT02072  KIT02134
1630  KIT02011  KIT02073  KIT02135
1660  KIT02012  KIT02074  KIT02136
1760  KIT02013  KIT02075  KIT02137
1860  KIT02014  KIT02076  KIT02138
1960  KIT02015  KIT02077  KIT02139
2060  KIT02016  KIT02078  KIT02140
2160  KIT02017  KIT02079  KIT02141
2260  KIT02018  KIT02080  KIT02142
2360  KIT02019  KIT02081  KIT02143
2460  KIT02020  KIT02082  KIT02144
2560  KIT02021  KIT02083  KIT02145
2660  KIT02022  KIT02084  KIT02146
2760  KIT02023  KIT02085  KIT02147
2860  KIT02024  KIT02086  KIT02148
2960  KIT02025  KIT02087  KIT02149
3060  KIT02026  KIT02088  KIT02150
3160  KIT02027  KIT02089  KIT02151
3260  KIT02028  KIT02090  KIT02152
3290  KIT02029  KIT02091  KIT02153
3390  KIT02030  KIT02092  KIT02154
3490  KIT02031  KIT02093  KIT02155
3590  KIT02032  KIT02094  KIT02156
3690  KIT02033  KIT02095  KIT02157
3790  KIT02034  KIT02096  KIT02158
3890  KIT02035  KIT02097  KIT02159
3990  KIT02036  KIT02098  KIT02160
4090  KIT02037  KIT02099  KIT02161
4190  KIT02038  KIT02100  KIT02162
4290  KIT02039  KIT02101  KIT02163
4390  KIT02040  KIT02102  KIT02164
4490  KIT02041  KIT02103  KIT02165
4590  KIT02042  KIT02104  KIT02166
4690  KIT02043  KIT02105  KIT02167
4790  KIT02044  KIT02106  KIT02168
4890  KIT02045  KIT02107  KIT02169
4920  KIT02046  KIT02108  KIT02170
5020  KIT02047  KIT02109  KIT02171
5120  KIT02048  KIT02110  KIT02172
5220  KIT02049  KIT02111  KIT02173
5320  KIT02050  KIT02112  KIT02174
5420  KIT02051  KIT02113  KIT02175
5520  KIT02052  KIT02114  KIT02176
5620  KIT02053  KIT02115  KIT02177
5720  KIT02054  KIT02116  KIT02178
5820  KIT02055  KIT02117  KIT02179
5920  KIT02056  KIT02118  KIT02180
6020  KIT02057  KIT02119  KIT02181
6120  KIT02058  KIT02120  KIT02182
6220  KIT02059  KIT02121  KIT02183
6320  KIT02060  KIT02122  KIT02184
6420  KIT02061  KIT02123  KIT02185
6520  KIT02062  KIT02124  KIT02186

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

630  KIT02187  KIT02249  KIT02311
730  KIT02188  KIT02250  KIT02312
830  KIT02189  KIT02251  KIT02313
930  KIT02190  KIT02252  KIT02314
1030  KIT02191  KIT02253  KIT02315
1130  KIT02192  KIT02254  KIT02316
1230  KIT02193  KIT02255  KIT02317
1330  KIT02194  KIT02256  KIT02318
1430  KIT02195  KIT02257  KIT02319
1530  KIT02196  KIT02258  KIT02320
1630  KIT02197  KIT02259  KIT02321
1660  KIT02198  KIT02260  KIT02322
1760  KIT02199  KIT02261  KIT02323
1860  KIT02200  KIT02262  KIT02324
1960  KIT02201  KIT02263  KIT02325
2060  KIT02202  KIT02264  KIT02326
2160  KIT02203  KIT02265  KIT02327
2260  KIT02204  KIT02266  KIT02328 
2360  KIT02205  KIT02267  KIT02329
2460  KIT02206  KIT02268  KIT02330
2560  KIT02207  KIT02269  KIT02331
2660  KIT02208  KIT02270  KIT02332
2760  KIT02209  KIT02271  KIT02333
2860  KIT02210  KIT02272  KIT02334
2960  KIT02211  KIT02273  KIT02335
3060  KIT02212  KIT02274  KIT02336
3160  KIT02213  KIT02275  KIT02337
3260  KIT02214  KIT02276  KIT02338
3290  KIT02215  KIT02277  KIT02339
3390  KIT02216  KIT02278  KIT02340
3490  KIT02217  KIT02279  KIT02341
3590  KIT02218  KIT02280  KIT02342
3690  KIT02219  KIT02281  KIT02343
3790  KIT02220  KIT02282  KIT02344
3890  KIT02221  KIT02283  KIT02345
3990  KIT02222  KIT02284  KIT02346
4090  KIT02223  KIT02285  KIT02347
4190  KIT02224  KIT02286  KIT02348
4290  KIT02225  KIT02287  KIT02349
4390  KIT02226  KIT02288  KIT02350
4490  KIT02227  KIT02289  KIT02351
4590  KIT02228  KIT02290  KIT02352
4690  KIT02229  KIT02291  KIT02353
4790  KIT02230  KIT02292  KIT02354
4890  KIT02231  KIT02293  KIT02355
4920  KIT02232  KIT02294  KIT02356
5020  KIT02233  KIT02295  KIT02357
5120  KIT02234  KIT02296  KIT02358
5220  KIT02235  KIT02297  KIT02359
5320  KIT02236  KIT02298  KIT02360
5420  KIT02237  KIT02299  KIT02361
5520  KIT02238  KIT02300  KIT02362
5620  KIT02239  KIT02301  KIT02363
5720  KIT02240  KIT02302  KIT02364
5820  KIT02241  KIT02303  KIT02365
5920  KIT02242  KIT02304  KIT02366
6020  KIT02243  KIT02305  KIT02367
6120  KIT02244  KIT02306  KIT02368
6220  KIT02245  KIT02307  KIT02369
6320  KIT02246  KIT02308  KIT02370
6420  KIT02247  KIT02309  KIT02371
6520  KIT02248  KIT02310  KIT02372

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES ANGULARES ALTURA 1800
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www.solpharma.com

ESTANTERÍAS

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

660  KIT00373  KIT00435  KIT00497
760  KIT00374  KIT00436  KIT00498
860  KIT00375  KIT00437  KIT00499
960  KIT00376  KIT00438  KIT00500
1060  KIT00377  KIT00439  KIT00501
1160  KIT00378  KIT00440  KIT00502
1260  KIT00379  KIT00441  KIT00503
1360  KIT00380  KIT00442  KIT00504
1460  KIT00381  KIT00443  KIT00505
1560  KIT00382  KIT00444  KIT00506
1660  KIT00383  KIT00445  KIT00507
1690  KIT00384  KIT00446  KIT00508
1790  KIT00385  KIT00447  KIT00509
1890  KIT00386  KIT00448  KIT00510
1990  KIT00387  KIT00449  KIT00511
2090  KIT00388  KIT00450  KIT00512
2190  KIT00389  KIT00451  KIT00513
2290  KIT00390  KIT00452  KIT00514
2390  KIT00391  KIT00453  KIT00515
2490  KIT00392  KIT00454  KIT00516
2590  KIT00393  KIT00455  KIT00517
2690  KIT00394  KIT00456  KIT00518
2790  KIT00395  KIT00457  KIT00519
2890  KIT00396  KIT00458  KIT00520
2990  KIT00397  KIT00459  KIT00521
3090  KIT00398  KIT00460  KIT00522
3190  KIT00399  KIT00461  KIT00523
3290  KIT00400  KIT00462  KIT00524
3320  KIT00401  KIT00463  KIT00525
3420  KIT00402  KIT00464  KIT00526
3520  KIT00403  KIT00465  KIT00527
3620  KIT00404  KIT00466  KIT00528
3720  KIT00405  KIT00467  KIT00529
3820  KIT00406  KIT00468  KIT00530
3920  KIT00407  KIT00469  KIT00531
4020  KIT00408  KIT00470  KIT00532
4120  KIT00409  KIT00471  KIT00533
4220  KIT00410  KIT00472  KIT00534
4320  KIT00411  KIT00473  KIT00535
4420  KIT00412  KIT00474  KIT00536
4520  KIT00413  KIT00475  KIT00537
4620  KIT00414  KIT00476  KIT00538
4720  KIT00415  KIT00477  KIT00539
4820  KIT00416  KIT00478  KIT00540
4920  KIT00417  KIT00479  KIT00541
4950  KIT00418  KIT00480  KIT00542
5050  KIT00419  KIT00481  KIT00543
5150  KIT00420  KIT00482  KIT00544
5250  KIT00421  KIT00483  KIT00545
5350  KIT00422  KIT00484  KIT00546
5450  KIT00423  KIT00485  KIT00547
5550  KIT00424  KIT00486  KIT00548
5650  KIT00425  KIT00487  KIT00549
5750  KIT00426  KIT00488  KIT00550
5850  KIT00427  KIT00489  KIT00551
5950  KIT00428  KIT00490  KIT00552
6050  KIT00429  KIT00491  KIT00553
6150  KIT00430  KIT00492  KIT00554
6250  KIT00431  KIT00493  KIT00555
6350  KIT00432  KIT00494  KIT00556
6450  KIT00433  KIT00495  KIT00557
6550  KIT00434  KIT00496  KIT00558

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles

660  KIT00559  KIT00621  KIT00683
760  KIT00560  KIT00622  KIT00684
860  KIT00561  KIT00623  KIT00685
960  KIT00562  KIT00624  KIT00686
1060  KIT00563  KIT00625  KIT00687
1160  KIT00564  KIT00626  KIT00688
1260  KIT00565  KIT00627  KIT00689
1360  KIT00566  KIT00628  KIT00690
1460  KIT00567  KIT00629  KIT00691
1560  KIT00568  KIT00630  KIT00692
1660  KIT00569  KIT00631  KIT00693
1690  KIT00570  KIT00632  KIT00694
1790  KIT00571  KIT00633  KIT00695
1890  KIT00572  KIT00634  KIT00696
1990  KIT00573  KIT00635  KIT00697
2090  KIT00574  KIT00636  KIT00698
2190  KIT00575  KIT00637  KIT00699
2290  KIT00576  KIT00638  KIT00700
2390  KIT00577  KIT00639  KIT00701
2490  KIT00578  KIT00640  KIT00702
2590  KIT00579  KIT00641  KIT00703
2690  KIT00580  KIT00642  KIT00704
2790  KIT00581  KIT00643  KIT00705
2890  KIT00582  KIT00644  KIT00706
2990  KIT00583  KIT00645  KIT00707
3090  KIT00584  KIT00646  KIT00708
3190  KIT00585  KIT00647  KIT00709
3290  KIT00586  KIT00648  KIT00710
3320  KIT00587  KIT00649  KIT00711
3420  KIT00588  KIT00650  KIT00712
3520  KIT00589  KIT00651  KIT00713
3620  KIT00590  KIT00652  KIT00714
3720  KIT00591  KIT00653  KIT00715
3820  KIT00592  KIT00654  KIT00716
3920  KIT00593  KIT00655  KIT00717
4020  KIT00594  KIT00656  KIT00718
4120  KIT00595  KIT00657  KIT00719
4220  KIT00596  KIT00658  KIT00720
4320  KIT00597  KIT00659  KIT00721
4420  KIT00598  KIT00660  KIT00722
4520  KIT00599  KIT00661  KIT00723
4620  KIT00600  KIT00662  KIT00724
4720  KIT00601  KIT00663  KIT00725
4820  KIT00602  KIT00664  KIT00726
4920  KIT00603  KIT00665  KIT00727
4950  KIT00604  KIT00666  KIT00728
5050  KIT00605  KIT00667  KIT00729
5150  KIT00606  KIT00668  KIT00730
5250  KIT00607  KIT00669  KIT00731
5350  KIT00608  KIT00670  KIT00732
5450  KIT00609  KIT00671  KIT00733
5550  KIT00610  KIT00672  KIT00734
5650  KIT00611  KIT00673  KIT00735
5750  KIT00612  KIT00674  KIT00736
5850  KIT00613  KIT00675  KIT00737
5950  KIT00614  KIT00676  KIT00738
6050  KIT00615  KIT00677  KIT00739
6150  KIT00616  KIT00678  KIT00740
6250  KIT00617  KIT00679  KIT00741
6350  KIT00618  KIT00680  KIT00742
6450  KIT00619  KIT00681  KIT00743
6550  KIT00620  KIT00682  KIT00744

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS INOX LISAS 

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES LINEALES ALTURA 1800
ESTANTERÍAS

Largo  
(mm) 3 niveles 4 niveles  5 niveles  

630  KIT02373  KIT02435  KIT02497
730  KIT02374  KIT02436  KIT02498
830  KIT02375  KIT02437  KIT02499
930  KIT02376  KIT02438  KIT02500
1030  KIT02377  KIT02439  KIT02501
1130  KIT02378  KIT02440  KIT02502
1230  KIT02379  KIT02441  KIT02503
1330  KIT02380  KIT02442  KIT02504
1430  KIT02381  KIT02443  KIT02505
1530  KIT02382  KIT02444  KIT02506
1630  KIT02383  KIT02445  KIT02507
1660  KIT02384  KIT02446  KIT02508
1760  KIT02385  KIT02447  KIT02509
1860  KIT02386  KIT02448  KIT02510
1960  KIT02387  KIT02449  KIT02511
2060  KIT02388  KIT02450  KIT02512
2160  KIT02389  KIT02451  KIT02513
2260  KIT02390  KIT02452  KIT02514
2360  KIT02391  KIT02453  KIT02515
2460  KIT02392  KIT02454  KIT02516
2560  KIT02393  KIT02455  KIT02517
2660  KIT02394  KIT02456  KIT02518
2760  KIT02395  KIT02457  KIT02519
2860  KIT02396  KIT02458  KIT02520
2960  KIT02397  KIT02459  KIT02521
3060  KIT02398  KIT02460  KIT02522
3160  KIT02399  KIT02461  KIT02523
3260  KIT02400  KIT02462  KIT02524
3290  KIT02401  KIT02463  KIT02525
3390  KIT02402  KIT02464  KIT02526
3490  KIT02403  KIT02465  KIT02527
3590  KIT02404  KIT02466  KIT02528
3690  KIT02405  KIT02467  KIT02529
3790  KIT02406  KIT02468  KIT02530
3890  KIT02407  KIT02469  KIT02531
3990  KIT02408  KIT02470  KIT02532
4090  KIT02409  KIT02471  KIT02533
4190  KIT02410  KIT02472  KIT02534
4290  KIT02411  KIT02473  KIT02535
4390  KIT02412  KIT02474  KIT02536
4490  KIT02413  KIT02475  KIT02537
4590  KIT02414  KIT02476  KIT02538
4690  KIT02415  KIT02477  KIT02539
4790  KIT02416  KIT02478  KIT02540
4890  KIT02417  KIT02479  KIT02541
4920  KIT02418  KIT02480  KIT02542
5020  KIT02419  KIT02481  KIT02543
5120  KIT02420  KIT02482  KIT02544
5220  KIT02421  KIT02483  KIT02545
5320  KIT02422  KIT02484  KIT02546
5420  KIT02423  KIT02485  KIT02547
5520  KIT02424  KIT02486  KIT02548
5620  KIT02425  KIT02487  KIT02549
5720  KIT02426  KIT02488  KIT02550
5820  KIT02427  KIT02489  KIT02551
5920  KIT02428  KIT02490  KIT02552
6020  KIT02429  KIT02491  KIT02553
6120  KIT02430  KIT02492  KIT02554
6220  KIT02431  KIT02493  KIT02555
6320  KIT02432  KIT02494  KIT02556
6420  KIT02433  KIT02495  KIT02557
6520  KIT02434  KIT02496  KIT02558

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles

630  KIT02559  KIT02621  KIT02683
730  KIT02560  KIT02622  KIT02684
830  KIT02561  KIT02623  KIT02685
930  KIT02562  KIT02624  KIT02686
1030  KIT02563  KIT02625  KIT02687
1130  KIT02564  KIT02626  KIT02688
1230  KIT02565  KIT02627  KIT02689
1330  KIT02566  KIT02628  KIT02690
1430  KIT02567  KIT02629  KIT02691
1530  KIT02568  KIT02630  KIT02692
1630  KIT02569  KIT02631  KIT02693
1660  KIT02570  KIT02632  KIT02694
1760  KIT02571  KIT02633  KIT02695
1860  KIT02572  KIT02634  KIT02696
1960  KIT02573  KIT02635  KIT02697
2060  KIT02574  KIT02636  KIT02698
2160  KIT02575  KIT02637  KIT02699
2260  KIT02576  KIT02638  KIT02700
2360  KIT02577  KIT02639  KIT02701
2460  KIT02578  KIT02640  KIT02702
2560  KIT02579  KIT02641  KIT02703
2660  KIT02580  KIT02642  KIT02704
2760  KIT02581  KIT02643  KIT02705
2860  KIT02582  KIT02644  KIT02706
2960  KIT02583  KIT02645  KIT02707
3060  KIT02584  KIT02646  KIT02708
3160  KIT02585  KIT02647  KIT02709
3260  KIT02586  KIT02648  KIT02710
3290  KIT02587  KIT02649  KIT02711
3390  KIT02588  KIT02650  KIT02712
3490  KIT02589  KIT02651  KIT02713
3590  KIT02590  KIT02652  KIT02714
3690  KIT02591  KIT02653  KIT02715
3790  KIT02592  KIT02654  KIT02716
3890  KIT02593  KIT02655  KIT02717
3990  KIT02594  KIT02656  KIT02718
4090  KIT02595  KIT02657  KIT02719
4190  KIT02596  KIT02658  KIT02720
4290  KIT02597  KIT02659  KIT02721
4390  KIT02598  KIT02660  KIT02722
4490  KIT02599  KIT02661  KIT02723
4590  KIT02600  KIT02662  KIT02724
4690  KIT02601  KIT02663  KIT02725
4790  KIT02602  KIT02664  KIT02726
4890  KIT02603  KIT02665  KIT02727
4920  KIT02604  KIT02666  KIT02728
5020  KIT02605  KIT02667  KIT02729
5120  KIT02606  KIT02668  KIT02730
5220  KIT02607  KIT02669  KIT02731
5320  KIT02608  KIT02670  KIT02732
5420  KIT02609  KIT02671  KIT02733
5520  KIT02610  KIT02672  KIT02734
5620  KIT02611  KIT02673  KIT02735
5720  KIT02612  KIT02674  KIT02736
5820  KIT02613  KIT02675  KIT02737
5920  KIT02614  KIT02676  KIT02738
6020  KIT02615  KIT02677  KIT02739
6120  KIT02616  KIT02678  KIT02740
6220  KIT02617  KIT02679  KIT02741
6320  KIT02618  KIT02680  KIT02742
6420  KIT02619  KIT02681  KIT02743
6520  KIT02620  KIT02682  KIT02744

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS INOX LISAS 

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES ANGULARES ALTURA 1800
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ESTANTERÍAS

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles

660  KIT00745  KIT00807  KIT00869
760  KIT00746  KIT00808  KIT00870
860  KIT00747  KIT00809  KIT00871
960  KIT00748  KIT00810  KIT00872
1060  KIT00749  KIT00811  KIT00873
1160  KIT00750  KIT00812  KIT00874
1260  KIT00751  KIT00813  KIT00875
1360  KIT00752  KIT00814  KIT00876
1460  KIT00753  KIT00815  KIT00877
1560  KIT00754  KIT00816  KIT00878
1660  KIT00755  KIT00817  KIT00879
1690  KIT00756  KIT00818  KIT00880
1790  KIT00757  KIT00819  KIT00881
1890  KIT00758  KIT00820  KIT00882
1990  KIT00759  KIT00821  KIT00883
2090  KIT00760  KIT00822  KIT00884
2190  KIT00761  KIT00823  KIT00885
2290  KIT00762  KIT00824  KIT00886
2390  KIT00763  KIT00825  KIT00887
2490  KIT00764  KIT00826  KIT00888
2590  KIT00765  KIT00827  KIT00889
2690  KIT00766  KIT00828  KIT00890
2790  KIT00767  KIT00829  KIT00891
2890  KIT00768  KIT00830  KIT00892
2990  KIT00769  KIT00831  KIT00893
3090  KIT00770  KIT00832  KIT00894
3190  KIT00771  KIT00833  KIT00895
3290  KIT00772  KIT00834  KIT00896
3320  KIT00773  KIT00835  KIT00897
3420  KIT00774  KIT00836  KIT00898
3520  KIT00775  KIT00837  KIT00899
3620  KIT00776  KIT00838  KIT00900
3720  KIT00777  KIT00839  KIT00901
3820  KIT00778  KIT00840  KIT00902
3920  KIT00779  KIT00841  KIT00903
4020  KIT00780  KIT00842  KIT00904
4120  KIT00781  KIT00843  KIT00905
4220  KIT00782  KIT00844  KIT00906
4320  KIT00783  KIT00845  KIT00907
4420  KIT00784  KIT00846  KIT00908
4520  KIT00785  KIT00847  KIT00909
4620  KIT00786  KIT00848  KIT00910
4720  KIT00787  KIT00849  KIT00911
4820  KIT00788  KIT00850  KIT00912
4920  KIT00789  KIT00851  KIT00913
4950  KIT00790  KIT00852  KIT00914
5050  KIT00791  KIT00853  KIT00915
5150  KIT00792  KIT00854  KIT00916
5250  KIT00793  KIT00855  KIT00917
5350  KIT00794  KIT00856  KIT00918
5450  KIT00795  KIT00857  KIT00919
5550  KIT00796  KIT00858  KIT00920
5650  KIT00797  KIT00859  KIT00921
5750  KIT00798  KIT00860  KIT00922
5850  KIT00799  KIT00861  KIT00923
5950  KIT00800  KIT00862  KIT00924
6050  KIT00801  KIT00863  KIT00925
6150  KIT00802  KIT00864  KIT00926
6250  KIT00803  KIT00865  KIT00927
6350  KIT00804  KIT00866  KIT00928
6450  KIT00805  KIT00867  KIT00929
6550  KIT00806  KIT00868  KIT00930

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles

660  KIT00931  KIT00993  KIT01055
760  KIT00932  KIT00994  KIT01056
860  KIT00933  KIT00995  KIT01057
960  KIT00934  KIT00996  KIT01058
1060  KIT00935  KIT00997  KIT01059
1160  KIT00936  KIT00998  KIT01060
1260  KIT00937  KIT00999  KIT01061
1360  KIT00938  KIT01000  KIT01062
1460  KIT00939  KIT01001  KIT01063
1560  KIT00940  KIT01002  KIT01064
1660  KIT00941  KIT01003  KIT01065
1690  KIT00942  KIT01004  KIT01066
1790  KIT00943  KIT01005  KIT01067
1890  KIT00944  KIT01006  KIT01068
1990  KIT00945  KIT01007  KIT01069
2090  KIT00946  KIT01008  KIT01070
2190  KIT00947  KIT01009  KIT01071
2290  KIT00948  KIT01010  KIT01072
2390  KIT00949  KIT01011  KIT01073
2490  KIT00950  KIT01012  KIT01074
2590  KIT00951  KIT01013  KIT01075
2690  KIT00952  KIT01014  KIT01076
2790  KIT00953  KIT01015  KIT01077
2890  KIT00954  KIT01016  KIT01078
2990  KIT00955  KIT01017  KIT01079
3090  KIT00956  KIT01018  KIT01080
3190  KIT00957  KIT01019  KIT01081
3290  KIT00958  KIT01020  KIT01082
3320  KIT00959  KIT01021  KIT01083
3420  KIT00960  KIT01022  KIT01084
3520  KIT00961  KIT01023  KIT01085
3620  KIT00962  KIT01024  KIT01086
3720  KIT00963  KIT01025  KIT01087
3820  KIT00964  KIT01026  KIT01088
3920  KIT00965  KIT01027  KIT01089
4020  KIT00966  KIT01028  KIT01090
4120  KIT00967  KIT01029  KIT01091
4220  KIT00968  KIT01030  KIT01092
4320  KIT00969  KIT01031  KIT01093
4420  KIT00970  KIT01032  KIT01094
4520  KIT00971  KIT01033  KIT01095
4620  KIT00972  KIT01034  KIT01096
4720  KIT00973  KIT01035  KIT01097
4820  KIT00974  KIT01036  KIT01098
4920  KIT00975  KIT01037  KIT01099
4950  KIT00976  KIT01038  KIT01100
5050  KIT00977  KIT01039  KIT01101
5150  KIT00978  KIT01040  KIT01102
5250  KIT00979  KIT01041  KIT01103
5350  KIT00980  KIT01042  KIT01104
5450  KIT00981  KIT01043  KIT01105
5550  KIT00982  KIT01044  KIT01106
5650  KIT00983  KIT01045  KIT01107
5750  KIT00984  KIT01046  KIT01108
5850  KIT00985  KIT01047  KIT01109
5950  KIT00986  KIT01048  KIT01110
6050  KIT00987  KIT01049  KIT01111
6150  KIT00988  KIT01050  KIT01112
6250  KIT00989  KIT01051  KIT01113
6350  KIT00990  KIT01052  KIT01114
6450  KIT00991  KIT01053  KIT01115
6550  KIT00992  KIT01054  KIT01116

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS INOX PERFORADAS 

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES LINEALES ALTURA 1800
ESTANTERÍAS

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

630  KIT02745  KIT02807  KIT02869
730  KIT02746  KIT02808  KIT02870
830  KIT02747  KIT02809  KIT02871
930  KIT02748  KIT02810  KIT02872
1030  KIT02749  KIT02811  KIT02873
1130  KIT02750  KIT02812  KIT02874
1230  KIT02751  KIT02813  KIT02875
1330  KIT02752  KIT02814  KIT02876
1430  KIT02753  KIT02815  KIT02877
1530  KIT02754  KIT02816  KIT02878
1630  KIT02755  KIT02817  KIT02879
1660  KIT02756  KIT02818  KIT02880
1760  KIT02757  KIT02819  KIT02881
1860  KIT02758  KIT02820  KIT02882
1960  KIT02759  KIT02821  KIT02883
2060  KIT02760  KIT02822  KIT02884
2160  KIT02761  KIT02823  KIT02885
2260  KIT02762  KIT02824  KIT02886
2360  KIT02763  KIT02825  KIT02887
2460  KIT02764  KIT02826  KIT02888
2560  KIT02765  KIT02827  KIT02889
2660  KIT02766  KIT02828  KIT02890
2760  KIT02767  KIT02829  KIT02891
2860  KIT02768  KIT02830  KIT02892
2960  KIT02769  KIT02831  KIT02893
3060  KIT02770  KIT02832  KIT02894
3160  KIT02771  KIT02833  KIT02895
3260  KIT02772  KIT02834  KIT02896
3290  KIT02773  KIT02835  KIT02897
3390  KIT02774  KIT02836  KIT02898
3490  KIT02775  KIT02837  KIT02899
3590  KIT02776  KIT02838  KIT02900
3690  KIT02777  KIT02839  KIT02901
3790  KIT02778  KIT02840  KIT02902
3890  KIT02779  KIT02841  KIT02903
3990  KIT02780  KIT02842  KIT02904
4090  KIT02781  KIT02843  KIT02905
4190  KIT02782  KIT02844  KIT02906
4290  KIT02783  KIT02845  KIT02907
4390  KIT02784  KIT02846  KIT02908
4490  KIT02785  KIT02847  KIT02909
4590  KIT02786  KIT02848  KIT02910
4690  KIT02787  KIT02849  KIT02911
4790  KIT02788  KIT02850  KIT02912
4890  KIT02789  KIT02851  KIT02913
4920  KIT02790  KIT02852  KIT02914
5020  KIT02791  KIT02853  KIT02915
5120  KIT02792  KIT02854  KIT02916
5220  KIT02793  KIT02855  KIT02917
5320  KIT02794  KIT02856  KIT02918
5420  KIT02795  KIT02857  KIT02919
5520  KIT02796  KIT02858  KIT02920
5620  KIT02797  KIT02859  KIT02921
5720  KIT02798  KIT02860  KIT02922
5820  KIT02799  KIT02861  KIT02923
5920  KIT02800  KIT02862  KIT02924
6020  KIT02801  KIT02863  KIT02925
6120  KIT02802  KIT02864  KIT02926
6220  KIT02803  KIT02865  KIT02927
6320  KIT02804  KIT02866  KIT02928
6420  KIT02805  KIT02867  KIT02929
6520  KIT02806  KIT02868  KIT02930

Largo  
(mm) 3 niveles  4 niveles  5 niveles  

630  KIT02931  KIT02993  KIT03055
730  KIT02932  KIT02994  KIT03056
830  KIT02933  KIT02995  KIT03057
930  KIT02934  KIT02996  KIT03058
1030  KIT02935  KIT02997  KIT03059
1130  KIT02936  KIT02998  KIT03060
1230  KIT02937  KIT02999  KIT03061
1330  KIT02938  KIT03000  KIT03062
1430  KIT02939  KIT03001  KIT03063
1530  KIT02940  KIT03002  KIT03064
1630  KIT02941  KIT03003  KIT03065
1660  KIT02942  KIT03004  KIT03066
1760  KIT02943  KIT03005  KIT03067
1860  KIT02944  KIT03006  KIT03068
1960  KIT02945  KIT03007  KIT03069
2060  KIT02946  KIT03008  KIT03070
2160  KIT02947  KIT03009  KIT03071
2260  KIT02948  KIT03010  KIT03072
2360  KIT02949  KIT03011  KIT03073
2460  KIT02950  KIT03012  KIT03074
2560  KIT02951  KIT03013  KIT03075
2660  KIT02952  KIT03014  KIT03076
2760  KIT02953  KIT03015  KIT03077
2860  KIT02954  KIT03016  KIT03078
2960  KIT02955  KIT03017  KIT03079
3060  KIT02956  KIT03018  KIT03080
3160  KIT02957  KIT03019  KIT03081
3260  KIT02958  KIT03020  KIT03082
3290  KIT02959  KIT03021  KIT03083
3390  KIT02960  KIT03022  KIT03084
3490  KIT02961  KIT03023  KIT03085
3590  KIT02962  KIT03024  KIT03086
3690  KIT02963  KIT03025  KIT03087
3790  KIT02964  KIT03026  KIT03088
3890  KIT02965  KIT03027  KIT03089
3990  KIT02966  KIT03028  KIT03090
4090  KIT02967  KIT03029  KIT03091
4190  KIT02968  KIT03030  KIT03092
4290  KIT02969  KIT03031  KIT03093
4390  KIT02970  KIT03032  KIT03094
4490  KIT02971  KIT03033  KIT03095
4590  KIT02972  KIT03034  KIT03096
4690  KIT02973  KIT03035  KIT03097
4790  KIT02974  KIT03036  KIT03098
4890  KIT02975  KIT03037  KIT03099
4920  KIT02976  KIT03038  KIT03100
5020  KIT02977  KIT03039  KIT03101
5120  KIT02978  KIT03040  KIT03102
5220  KIT02979  KIT03041  KIT03103
5320  KIT02980  KIT03042  KIT03104
5420  KIT02981  KIT03043  KIT03105
5520  KIT02982  KIT03044  KIT03106
5620  KIT02983  KIT03045  KIT03107
5720  KIT02984  KIT03046  KIT03108
5820  KIT02985  KIT03047  KIT03109
5920  KIT02986  KIT03048  KIT03110
6020  KIT02987  KIT03049  KIT03111
6120  KIT02988  KIT03050  KIT03112
6220  KIT02989  KIT03051  KIT03113
6320  KIT02990  KIT03052  KIT03114
6420  KIT02991  KIT03053  KIT03115
6520  KIT02992  KIT03054  KIT03116

ESTANTERÍAS DE ACERO INOXIDABLE CON BANDEJAS INOX PERFORADAS 

FONDO 400 FONDO 500

ESTANTERÍAS DE PIE INOXIDABLES ANGULARES ALTURA 1800
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ESTANTERÍAS

BANDEJA DE POLIPROPILENO
· Fabricada totalmente en polipropileno alimenticio de alta densidad.
· Incluye 2 largueros, 4 piezas de anclaje y conjunto de parrillas según 

esquema de la página 125.
· Fácil montaje.
· Dos anchuras de parrillas: 370 mm y 570 mm.

SOPORTE
· Fabricado en dos alturas: 1700 o 2000 mm.
· Cuenta con pies regulables para adaptarse a cualquier tipo de suelo.
· 

ANCHO 370 MM ANCHO 570 MM

ANCHO 370

ANCHO 570

Longitud (mm) Combinación parrillas Código

661 2G  EAB00001

743 3P  EAB00002

825 2P + 1G  EAB00003

907 1P + 2G  EAB00004

989 3G  EAB00005

1071 3P + 1G  EAB00006

1235 1P + 3G  EAB00007

1317 4G  EAB00008

1399 3P + 2G  EAB00009

1563 1P + 4G  EAB00010

Longitud (mm) Combinación parrillas Código

661 2G  EAB00011

743 3P  EAB00012

825 2P + 1G  EAB00013

907 1P + 2G  EAB00014

989 3G  EAB00015

1071 3P + 1G  EAB00016

1235 1P + 3G  EAB00017

1317 4G  EAB00018

1399 3P + 2G  EAB00019

1563 1P + 4G  EAB00020

Altura soporte (mm) Soporte lateral Soporte central

1700  EASL0001  EASC0001

2000  EASL0002  EASC0002

Altura soporte (mm) Soporte lateral Soporte central

1700  EASL0003  EASC0003

2000  EASL0004  EASC0004

ESTANTERÍAS DE PIE DE ALUMINIO

PIEZA ANGULAR
· Accesorio para el montaje de estantería en ángulo.
· Precio por unidad.            

Para modelo Código

Ancho 370  EAPA0001

Ancho 570  EAPA0002

Medidas totales (mm) Código

717 x 370 x 250  EABN0001

799 x 370 x 250  EABN0002

881 x 370 x 250  EABN0003

963 x 370 x 250  EABN0004

1045 x 370 x 250  EABN0005

1127 x 370 x 250  EABN0006

1291 x 370 x 250  EABN0007

1373 x 370 x 250  EABN0008

1455 x 370 x 250  EABN0009

1619 x 370 x 250  EABN0010

Medidas totales (mm) Código

717 x 570 x 250  EABN0011

799 x 570 x 250  EABN0012

881 x 570 x 250  EABN0013

963 x 570 x 250  EABN0014

1045 x 570 x 250  EABN0015

1127 x 570 x 250  EABN0016

1291 x 570 x 250  EABN0017

1373 x 570 x 250  EABN0018

1455 x 570 x 250  EABN0019

1619 x 570 x 250  EABN0020

ANCHO 370 MM ANCHO 570 MM

BANCADA
· Diseñada especialmente para cumplir las normativas higiénico-

con el suelo de cajas u otros productos.         
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ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA DE ALUMINIO CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO 

FONDO 370 MM FONDO 570 MM
Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

717 A EAL00001 EAL00055 EAL00109
799 B EAL00002 EAL00056 EAL00110
881 C EAL00003 EAL00057 EAL00111
963 D EAL00004 EAL00058 EAL00112
1045 E EAL00005 EAL00059 EAL00113
1127 F EAL00006 EAL00060 EAL00114
1291 G EAL00007 EAL00061 EAL00115
1373 H EAL00008 EAL00062 EAL00116
1455 I EAL00009 EAL00063 EAL00117
1619 J EAL00010 EAL00064 EAL00118
1734 2C EAL00011 EAL00065 EAL00119
1816 C + D EAL00012 EAL00066 EAL00120
1898 2D EAL00013 EAL00067 EAL00121
1980 D + E EAL00014 EAL00068 EAL00122
2062 2E EAL00015 EAL00069 EAL00123
2144 E + F EAL00016 EAL00070 EAL00124
2226 2F EAL00017 EAL00071 EAL00125
2308 E + G EAL00018 EAL00072 EAL00126
2390 F + G EAL00019 EAL00073 EAL00127
2472 F+ H EAL00020 EAL00074 EAL00128
2554 2G EAL00021 EAL00075 EAL00129
2636 G + H EAL00022 EAL00076 EAL00130
2718 2H EAL00023 EAL00077 EAL00131
2800 H + I EAL00024 EAL00078 EAL00132
2882 2I EAL00025 EAL00079 EAL00133
2964 H + J EAL00026 EAL00080 EAL00134
3046 I + J EAL00027 EAL00081 EAL00135
3210 2J EAL00028 EAL00082 EAL00136
3325 2E + G EAL00029 EAL00083 EAL00137
3407 E + F + G EAL00030 EAL00084 EAL00138
3489 2F + G EAL00031 EAL00085 EAL00139
3571 E + 2G EAL00032 EAL00086 EAL00140
3653 F + 2G EAL00033 EAL00087 EAL00141
3735 F + G + H EAL00034 EAL00088 EAL00142
3817 3G EAL00035 EAL00089 EAL00143
3899 2G + H EAL00036 EAL00090 EAL00144
3981 G + 2H EAL00037 EAL00091 EAL00145
4063 3H EAL00038 EAL00092 EAL00146
4145 2H + I EAL00039 EAL00093 EAL00147
4227 H + 2I EAL00040 EAL00094 EAL00148
4309 3I EAL00041 EAL00095 EAL00149
4391 H + I + J EAL00042 EAL00096 EAL00150
4473 2I + J EAL00043 EAL00097 EAL00151
4555 H + 2J EAL00044 EAL00098 EAL00152
4637 I + 2J EAL00045 EAL00099 EAL00153
4801 3J EAL00046 EAL00100 EAL00154
4916 F + 3G EAL00047 EAL00101 EAL00155
4998 F + 2G + H EAL00048 EAL00102 EAL00156
5080 4G EAL00049 EAL00103 EAL00157
5162 3G + H EAL00050 EAL00104 EAL00158
5244 2G + 2H EAL00051 EAL00105 EAL00159
5326 G + 3H EAL00052 EAL00106 EAL00160
5408 4H EAL00053 EAL00107 EAL00161
5490 3H + I EAL00054 EAL00108 EAL00162
5572 2H + 2I EAL00649 EAL00651 EAL00653
5654 1H + 3I EAL00650 EAL00652 EAL00654

Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

717 A EAL00163 EAL00217 EAL00271
799 B EAL00164 EAL00218 EAL00272
881 C EAL00165 EAL00219 EAL00273
963 D EAL00166 EAL00220 EAL00274
1045 E EAL00167 EAL00221 EAL00275
1127 F EAL00168 EAL00222 EAL00276
1291 G EAL00169 EAL00223 EAL00277
1373 H EAL00170 EAL00224 EAL00278
1455 I EAL00171 EAL00225 EAL00279
1619 J EAL00172 EAL00226 EAL00280
1734 2C EAL00173 EAL00227 EAL00281
1816 C + D EAL00174 EAL00228 EAL00282
1898 2D EAL00175 EAL00229 EAL00283
1980 D + E EAL00176 EAL00230 EAL00284
2062 2E EAL00177 EAL00231 EAL00285
2144 E + F EAL00178 EAL00232 EAL00286
2226 2F EAL00179 EAL00233 EAL00287
2308 E + G EAL00180 EAL00234 EAL00288
2390 F + G EAL00181 EAL00235 EAL00289
2472 F+ H EAL00182 EAL00236 EAL00290
2554 2G EAL00183 EAL00237 EAL00291
2636 G + H EAL00184 EAL00238 EAL00292
2718 2H EAL00185 EAL00239 EAL00293
2800 H + I EAL00186 EAL00240 EAL00294
2882 2I EAL00187 EAL00241 EAL00295
2964 H + J EAL00188 EAL00242 EAL00296
3046 I + J EAL00189 EAL00243 EAL00297
3210 2J EAL00190 EAL00244 EAL00298
3325 2E + G EAL00191 EAL00245 EAL00299
3407 E + F + G EAL00192 EAL00246 EAL00300
3489 2F + G EAL00193 EAL00247 EAL00301
3571 E + 2G EAL00194 EAL00248 EAL00302
3653 F + 2G EAL00195 EAL00249 EAL00303
3735 F + G + H EAL00196 EAL00250 EAL00304
3817 3G EAL00197 EAL00251 EAL00305
3899 2G + H EAL00198 EAL00252 EAL00306
3981 G + 2H EAL00199 EAL00253 EAL00307
4063 3H EAL00200 EAL00254 EAL00308
4145 2H + I EAL00201 EAL00255 EAL00309
4227 H + 2I EAL00202 EAL00256 EAL00310
4309 3I EAL00203 EAL00257 EAL00311
4391 H + I + J EAL00204 EAL00258 EAL00312
4473 2I + J EAL00205 EAL00259 EAL00313
4555 H + 2J EAL00206 EAL00260 EAL00314
4637 I + 2J EAL00207 EAL00261 EAL00315
4801 3J EAL00208 EAL00262 EAL00316
4916 F + 3G EAL00209 EAL00263 EAL00317
4998 F + 2G + H EAL00210 EAL00264 EAL00318
5080 4G EAL00211 EAL00265 EAL00319
5162 3G + H EAL00212 EAL00266 EAL00320
5244 2G + 2H EAL00213 EAL00267 EAL00321
5326 G + 3H EAL00214 EAL00268 EAL00322
5408 4H EAL00215 EAL00269 EAL00323
5490 3H + I EAL00216 EAL00270 EAL00324
5572 2H + 2I EAL00655 EAL00657 EAL00659
5654 1H + 3I EAL00656 EAL00658 EAL00660
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ESTANTERÍAS DE ALUMINIO LINEALES ALTURA 1700
ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA DE ALUMINIO CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO 

FONDO 370 MM FONDO 570 MM
Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

689 A EAA00001 EAA00055 EAA00109
771 B EAA00002 EAA00056 EAA00110
853 C EAA00003 EAA00057 EAA00111
935 D EAA00004 EAA00058 EAA00112
1017 E EAA00005 EAA00059 EAA00113
1099 F EAA00006 EAA00060 EAA00114
1263 G EAA00007 EAA00061 EAA00115
1345 H EAA00008 EAA00062 EAA00116
1427 I EAA00009 EAA00063 EAA00117
1591 J EAA00010 EAA00064 EAA00118
1706 2C EAA00011 EAA00065 EAA00119
1788 C + D EAA00012 EAA00066 EAA00120
1870 2D EAA00013 EAA00067 EAA00121
1952 D + E EAA00014 EAA00068 EAA00122
2034 2E EAA00015 EAA00069 EAA00123
2116 E + F EAA00016 EAA00070 EAA00124
2198 2F EAA00017 EAA00071 EAA00125
2280 E + G EAA00018 EAA00072 EAA00126
2362 F + G EAA00019 EAA00073 EAA00127
2444 F+ H EAA00020 EAA00074 EAA00128
2526 2G EAA00021 EAA00075 EAA00129
2608 G + H EAA00022 EAA00076 EAA00130
2690 2H EAA00023 EAA00077 EAA00131
2772 H + I EAA00024 EAA00078 EAA00132
2854 2I EAA00025 EAA00079 EAA00133
2936 H + J EAA00026 EAA00080 EAA00134
3018 I + J EAA00027 EAA00081 EAA00135
3182 2J EAA00028 EAA00082 EAA00136
3297 2E + G EAA00029 EAA00083 EAA00137
3379 E + F + G EAA00030 EAA00084 EAA00138
3461 2F + G EAA00031 EAA00085 EAA00139
3543 E + 2G EAA00032 EAA00086 EAA00140
3625 F + 2G EAA00033 EAA00087 EAA00141
3707 F + G + H EAA00034 EAA00088 EAA00142
3789 3G EAA00035 EAA00089 EAA00143
3871 2G + H EAA00036 EAA00090 EAA00144
3953 G + 2H EAA00037 EAA00091 EAA00145
4035 3H EAA00038 EAA00092 EAA00146
4117 2H + I EAA00039 EAA00093 EAA00147
4199 H + 2I EAA00040 EAA00094 EAA00148
4281 3I EAA00041 EAA00095 EAA00149
4363 H + I + J EAA00042 EAA00096 EAA00150
4445 2I + J EAA00043 EAA00097 EAA00151
4527 H + 2J EAA00044 EAA00098 EAA00152
4609 I + 2J EAA00045 EAA00099 EAA00153
4773 3J EAA00046 EAA00100 EAA00154
4888 F + 3G EAA00047 EAA00101 EAA00155
4970 F + 2G + H EAA00048 EAA00102 EAA00156
5052 4G EAA00049 EAA00103 EAA00157
5134 3G + H EAA00050 EAA00104 EAA00158
5216 2G + 2H EAA00051 EAA00105 EAA00159
5298 G + 3H EAA00052 EAA00106 EAA00160
5380 4H EAA00053 EAA00107 EAA00161
5462 3H + I EAA00054 EAA00108 EAA00162
5544 2H + 2I EAA00649 EAA00651 EAA00653
5626 1H + 3I EAA00650 EAA00652 EAA00654

Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

689 A EAA00163 EAA00217 EAA00271
771 B EAA00164 EAA00218 EAA00272
853 C EAA00165 EAA00219 EAA00273
935 D EAA00166 EAA00220 EAA00274
1017 E EAA00167 EAA00221 EAA00275
1099 F EAA00168 EAA00222 EAA00276
1263 G EAA00169 EAA00223 EAA00277
1345 H EAA00170 EAA00224 EAA00278
1427 I EAA00171 EAA00225 EAA00279
1591 J EAA00172 EAA00226 EAA00280
1706 2C EAA00173 EAA00227 EAA00281
1788 C + D EAA00174 EAA00228 EAA00282
1870 2D EAA00175 EAA00229 EAA00283
1952 D + E EAA00176 EAA00230 EAA00284
2034 2E EAA00177 EAA00231 EAA00285
2116 E + F EAA00178 EAA00232 EAA00286
2198 2F EAA00179 EAA00233 EAA00287
2280 E + G EAA00180 EAA00234 EAA00288
2362 F + G EAA00181 EAA00235 EAA00289
2444 F+ H EAA00182 EAA00236 EAA00290
2526 2G EAA00183 EAA00237 EAA00291
2608 G + H EAA00184 EAA00238 EAA00292
2690 2H EAA00185 EAA00239 EAA00293
2772 H + I EAA00186 EAA00240 EAA00294
2854 2I EAA00187 EAA00241 EAA00295
2936 H + J EAA00188 EAA00242 EAA00296
3018 I + J EAA00189 EAA00243 EAA00297
3182 2J EAA00190 EAA00244 EAA00298
3297 2E + G EAA00191 EAA00245 EAA00299
3379 E + F + G EAA00192 EAA00246 EAA00300
3461 2F + G EAA00193 EAA00247 EAA00301
3543 E + 2G EAA00194 EAA00248 EAA00302
3625 F + 2G EAA00195 EAA00249 EAA00303
3707 F + G + H EAA00196 EAA00250 EAA00304
3789 3G EAA00197 EAA00251 EAA00305
3871 2G + H EAA00198 EAA00252 EAA00306
3953 G + 2H EAA00199 EAA00253 EAA00307
4035 3H EAA00200 EAA00254 EAA00308
4117 2H + I EAA00201 EAA00255 EAA00309
4199 H + 2I EAA00202 EAA00256 EAA00310
4281 3I EAA00203 EAA00257 EAA00311
4363 H + I + J EAA00204 EAA00258 EAA00312
4445 2I + J EAA00205 EAA00259 EAA00313
4527 H + 2J EAA00206 EAA00260 EAA00314
4609 I + 2J EAA00207 EAA00261 EAA00315
4773 3J EAA00208 EAA00262 EAA00316
4888 F + 3G EAA00209 EAA00263 EAA00317
4970 F + 2G + H EAA00210 EAA00264 EAA00318
5052 4G EAA00211 EAA00265 EAA00319
5134 3G + H EAA00212 EAA00266 EAA00320
5216 2G + 2H EAA00213 EAA00267 EAA00321
5298 G + 3H EAA00214 EAA00268 EAA00322
5380 4H EAA00215 EAA00269 EAA00323
5462 3H + I EAA00216 EAA00270 EAA00324
5544 2H + 2I EAA00655 EAA00657 EAA00659
5626 1H + 3I EAA00656 EAA00658 EAA00660
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ESTANTERÍAS DE ALUMINIO ANGULARES ALTURA 1700
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www.solpharma.com

ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA DE ALUMINIO CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO 

FONDO 370 MM FONDO 570 MM
Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

717 A EAL00325 EAL00379 EAL00433
799 B EAL00326 EAL00380 EAL00434
881 C EAL00327 EAL00381 EAL00435
963 D EAL00328 EAL00382 EAL00436
1045 E EAL00329 EAL00383 EAL00437
1127 F EAL00330 EAL00384 EAL00438
1291 G EAL00331 EAL00385 EAL00439
1373 H EAL00332 EAL00386 EAL00440
1455 I EAL00333 EAL00387 EAL00441
1619 J EAL00334 EAL00388 EAL00442
1734 2C EAL00335 EAL00389 EAL00443
1816 C + D EAL00336 EAL00390 EAL00444
1898 2D EAL00337 EAL00391 EAL00445
1980 D + E EAL00338 EAL00392 EAL00446
2062 2E EAL00339 EAL00393 EAL00447
2144 E + F EAL00340 EAL00394 EAL00448
2226 2F EAL00341 EAL00395 EAL00449
2308 E + G EAL00342 EAL00396 EAL00450
2390 F + G EAL00343 EAL00397 EAL00451
2472 F+ H EAL00344 EAL00398 EAL00452
2554 2G EAL00345 EAL00399 EAL00453
2636 G + H EAL00346 EAL00400 EAL00454
2718 2H EAL00347 EAL00401 EAL00455
2800 H + I EAL00348 EAL00402 EAL00456
2882 2I EAL00349 EAL00403 EAL00457
2964 H + J EAL00350 EAL00404 EAL00458
3046 I + J EAL00351 EAL00405 EAL00459
3210 2J EAL00352 EAL00406 EAL00460
3325 2E + G EAL00353 EAL00407 EAL00461
3407 E + F + G EAL00354 EAL00408 EAL00462
3489 2F + G EAL00355 EAL00409 EAL00463
3571 E + 2G EAL00356 EAL00410 EAL00464
3653 F + 2G EAL00357 EAL00411 EAL00465
3735 F + G + H EAL00358 EAL00412 EAL00466
3817 3G EAL00359 EAL00413 EAL00467
3899 2G + H EAL00360 EAL00414 EAL00468
3981 G + 2H EAL00361 EAL00415 EAL00469
4063 3H EAL00362 EAL00416 EAL00470
4145 2H + I EAL00363 EAL00417 EAL00471
4227 H + 2I EAL00364 EAL00418 EAL00472
4309 3I EAL00365 EAL00419 EAL00473
4391 H + I + J EAL00366 EAL00420 EAL00474
4473 2I + J EAL00367 EAL00421 EAL00475
4555 H + 2J EAL00368 EAL00422 EAL00476
4637 I + 2J EAL00369 EAL00423 EAL00477
4801 3J EAL00370 EAL00424 EAL00478
4916 F + 3G EAL00371 EAL00425 EAL00479
4998 F + 2G + H EAL00372 EAL00426 EAL00480
5080 4G EAL00373 EAL00427 EAL00481
5162 3G + H EAL00374 EAL00428 EAL00482
5244 2G + 2H EAL00375 EAL00429 EAL00483
5326 G + 3H EAL00376 EAL00430 EAL00484
5408 4H EAL00377 EAL00431 EAL00485
5490 3H + I EAL00378 EAL00432 EAL00486
5572 2H + 2I EAL00661 EAL00663 EAL00665
5654 1H + 3I EAL00662 EAL00664 EAL00666

Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

717 A EAL00487 EAL00541 EAL00595
799 B EAL00488 EAL00542 EAL00596
881 C EAL00489 EAL00543 EAL00597
963 D EAL00490 EAL00544 EAL00598
1045 E EAL00491 EAL00545 EAL00599
1127 F EAL00492 EAL00546 EAL00600
1291 G EAL00493 EAL00547 EAL00601
1373 H EAL00494 EAL00548 EAL00602
1455 I EAL00495 EAL00549 EAL00603
1619 J EAL00496 EAL00550 EAL00604
1734 2C EAL00497 EAL00551 EAL00605
1816 C + D EAL00498 EAL00552 EAL00606
1898 2D EAL00499 EAL00553 EAL00607
1980 D + E EAL00500 EAL00554 EAL00608
2062 2E EAL00501 EAL00555 EAL00609
2144 E + F EAL00502 EAL00556 EAL00610
2226 2F EAL00503 EAL00557 EAL00611
2308 E + G EAL00504 EAL00558 EAL00612
2390 F + G EAL00505 EAL00559 EAL00613
2472 F+ H EAL00506 EAL00560 EAL00614
2554 2G EAL00507 EAL00561 EAL00615
2636 G + H EAL00508 EAL00562 EAL00616
2718 2H EAL00509 EAL00563 EAL00617
2800 H + I EAL00510 EAL00564 EAL00618
2882 2I EAL00511 EAL00565 EAL00619
2964 H + J EAL00512 EAL00566 EAL00620
3046 I + J EAL00513 EAL00567 EAL00621
3210 2J EAL00514 EAL00568 EAL00622
3325 2E + G EAL00515 EAL00569 EAL00623
3407 E + F + G EAL00516 EAL00570 EAL00624
3489 2F + G EAL00517 EAL00571 EAL00625
3571 E + 2G EAL00518 EAL00572 EAL00626
3653 F + 2G EAL00519 EAL00573 EAL00627
3735 F + G + H EAL00520 EAL00574 EAL00628
3817 3G EAL00521 EAL00575 EAL00629
3899 2G + H EAL00522 EAL00576 EAL00630
3981 G + 2H EAL00523 EAL00577 EAL00631
4063 3H EAL00524 EAL00578 EAL00632
4145 2H + I EAL00525 EAL00579 EAL00633
4227 H + 2I EAL00526 EAL00580 EAL00634
4309 3I EAL00527 EAL00581 EAL00635
4391 H + I + J EAL00528 EAL00582 EAL00636
4473 2I + J EAL00529 EAL00583 EAL00637
4555 H + 2J EAL00530 EAL00584 EAL00638
4637 I + 2J EAL00531 EAL00585 EAL00639
4801 3J EAL00532 EAL00586 EAL00640
4916 F + 3G EAL00533 EAL00587 EAL00641
4998 F + 2G + H EAL00534 EAL00588 EAL00642
5080 4G EAL00535 EAL00589 EAL00643
5162 3G + H EAL00536 EAL00590 EAL00644
5244 2G + 2H EAL00537 EAL00591 EAL00645
5326 G + 3H EAL00538 EAL00592 EAL00646
5408 4H EAL00539 EAL00593 EAL00647
5490 3H + I EAL00540 EAL00594 EAL00648
5572 2H + 2I EAL00667 EAL00669 EAL00671
5654 1H + 3I EAL00668 EAL00670 EAL00672
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ESTANTERÍAS DE ALUMINIO LINEALES ALTURA 2000
ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA DE ALUMINIO CON BANDEJAS DE POLIPROPILENO 

FONDO 370 MM FONDO 570 MM
Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

689 A EAA00325 EAA00379 EAA00433
771 B EAA00326 EAA00380 EAA00434
853 C EAA00327 EAA00381 EAA00435
935 D EAA00328 EAA00382 EAA00436
1017 E EAA00329 EAA00383 EAA00437
1099 F EAA00330 EAA00384 EAA00438
1263 G EAA00331 EAA00385 EAA00439
1345 H EAA00332 EAA00386 EAA00440
1427 I EAA00333 EAA00387 EAA00441
1591 J EAA00334 EAA00388 EAA00442
1706 2C EAA00335 EAA00389 EAA00443
1788 C + D EAA00336 EAA00390 EAA00444
1870 2D EAA00337 EAA00391 EAA00445
1952 D + E EAA00338 EAA00392 EAA00446
2034 2E EAA00339 EAA00393 EAA00447
2116 E + F EAA00340 EAA00394 EAA00448
2198 2F EAA00341 EAA00395 EAA00449
2280 E + G EAA00342 EAA00396 EAA00450
2362 F + G EAA00343 EAA00397 EAA00451
2444 F+ H EAA00344 EAA00398 EAA00452
2526 2G EAA00345 EAA00399 EAA00453
2608 G + H EAA00346 EAA00400 EAA00454
2690 2H EAA00347 EAA00401 EAA00455
2772 H + I EAA00348 EAA00402 EAA00456
2854 2I EAA00349 EAA00403 EAA00457
2936 H + J EAA00350 EAA00404 EAA00458
3018 I + J EAA00351 EAA00405 EAA00459
3182 2J EAA00352 EAA00406 EAA00460
3297 2E + G EAA00353 EAA00407 EAA00461
3379 E + F + G EAA00354 EAA00408 EAA00462
3461 2F + G EAA00355 EAA00409 EAA00463
3543 E + 2G EAA00356 EAA00410 EAA00464
3625 F + 2G EAA00357 EAA00411 EAA00465
3707 F + G + H EAA00358 EAA00412 EAA00466
3789 3G EAA00359 EAA00413 EAA00467
3871 2G + H EAA00360 EAA00414 EAA00468
3953 G + 2H EAA00361 EAA00415 EAA00469
4035 3H EAA00362 EAA00416 EAA00470
4117 2H + I EAA00363 EAA00417 EAA00471
4199 H + 2I EAA00364 EAA00418 EAA00472
4281 3I EAA00365 EAA00419 EAA00473
4363 H + I + J EAA00366 EAA00420 EAA00474
4445 2I + J EAA00367 EAA00421 EAA00475
4527 H + 2J EAA00368 EAA00422 EAA00476
4609 I + 2J EAA00369 EAA00423 EAA00477
4773 3J EAA00370 EAA00424 EAA00478
4888 F + 3G EAA00371 EAA00425 EAA00479
4970 F + 2G + H EAA00372 EAA00426 EAA00480
5052 4G EAA00373 EAA00427 EAA00481
5134 3G + H EAA00374 EAA00428 EAA00482
5216 2G + 2H EAA00375 EAA00429 EAA00483
5298 G + 3H EAA00376 EAA00430 EAA00484
5380 4H EAA00377 EAA00431 EAA00485
5462 3H + I EAA00378 EAA00432 EAA00486
5544 2H + 2I EAA00661 EAA00663 EAA00665
5626 1H + 3I EAA00662 EAA00664 EAA00666

Largo 
(mm) Baldas 3 niveles 4 niveles 5 niveles

689 A EAA00487 EAA00541 EAA00595
771 B EAA00488 EAA00542 EAA00596
853 C EAA00489 EAA00543 EAA00597
935 D EAA00490 EAA00544 EAA00598
1017 E EAA00491 EAA00545 EAA00599
1099 F EAA00492 EAA00546 EAA00600
1263 G EAA00493 EAA00547 EAA00601
1345 H EAA00494 EAA00548 EAA00602
1427 I EAA00495 EAA00549 EAA00603
1591 J EAA00496 EAA00550 EAA00604
1706 2C EAA00497 EAA00551 EAA00605
1788 C + D EAA00498 EAA00552 EAA00606
1870 2D EAA00499 EAA00553 EAA00607
1952 D + E EAA00500 EAA00554 EAA00608
2034 2E EAA00501 EAA00555 EAA00609
2116 E + F EAA00502 EAA00556 EAA00610
2198 2F EAA00503 EAA00557 EAA00611
2280 E + G EAA00504 EAA00558 EAA00612
2362 F + G EAA00505 EAA00559 EAA00613
2444 F+ H EAA00506 EAA00560 EAA00614
2526 2G EAA00507 EAA00561 EAA00615
2608 G + H EAA00508 EAA00562 EAA00616
2690 2H EAA00509 EAA00563 EAA00617
2772 H + I EAA00510 EAA00564 EAA00618
2854 2I EAA00511 EAA00565 EAA00619
2936 H + J EAA00512 EAA00566 EAA00620
3018 I + J EAA00513 EAA00567 EAA00621
3182 2J EAA00514 EAA00568 EAA00622
3297 2E + G EAA00515 EAA00569 EAA00623
3379 E + F + G EAA00516 EAA00570 EAA00624
3461 2F + G EAA00517 EAA00571 EAA00625
3543 E + 2G EAA00518 EAA00572 EAA00626
3625 F + 2G EAA00519 EAA00573 EAA00627
3707 F + G + H EAA00520 EAA00574 EAA00628
3789 3G EAA00521 EAA00575 EAA00629
3871 2G + H EAA00522 EAA00576 EAA00630
3953 G + 2H EAA00523 EAA00577 EAA00631
4035 3H EAA00524 EAA00578 EAA00632
4117 2H + I EAA00525 EAA00579 EAA00633
4199 H + 2I EAA00526 EAA00580 EAA00634
4281 3I EAA00527 EAA00581 EAA00635
4363 H + I + J EAA00528 EAA00582 EAA00636
4445 2I + J EAA00529 EAA00583 EAA00637
4527 H + 2J EAA00530 EAA00584 EAA00638
4609 I + 2J EAA00531 EAA00585 EAA00639
4773 3J EAA00532 EAA00586 EAA00640
4888 F + 3G EAA00533 EAA00587 EAA00641
4970 F + 2G + H EAA00534 EAA00588 EAA00642
5052 4G EAA00535 EAA00589 EAA00643
5134 3G + H EAA00536 EAA00590 EAA00644
5216 2G + 2H EAA00537 EAA00591 EAA00645
5298 G + 3H EAA00538 EAA00592 EAA00646
5380 4H EAA00539 EAA00593 EAA00647
5462 3H + I EAA00540 EAA00594 EAA00648
5544 2H + 2I EAA00667 EAA00669 EAA00671
5626 1H + 3I EAA00668 EAA00670 EAA00672
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CARROS DE TRANSPORTE

CARRO DE SERVICIO 
Su gran robustez permite el transporte de grandes cargas.
 ·
 · Estantes muy robustos.
 · Carga máxima repartida por estante de 75 kg, con una carga máxima total de 200 kg.
 · 4 ruedas de Ø125 mm con parachoques, 2 de ellas con freno.

Medidas totales (mm) Medidas estante (mm) Carro montado Carro desmontado

895 x 595 x 950 800 x 500  F0260401  FD260401

995 x 595 x 950 900 x 500  F0260402  FD260402

1095 x 695 x 950 1000 x 600  F0260403  FD260403

2 ESTANTES

3 ESTANTES

4 ESTANTES

Medidas totale (mm) Medidas estante (mm) Carro montado Carro desmontado

895 x 595 x 950 800 x 500  F0260404  FD260404

995 x 595 x 950 900 x 500  F0260405  FD260405

1095 x 695 x 950 1000 x 600  F0260406  FD260406

Medidas totales (mm) Medidas estante (mm) Carro montado

995 x 595 x 1250 900 x 500  F0260407

1095 x 695 x 1250 1000 x 600  F0260408

CARROS DE SERVICIO

ACCESORIOS PARA CARRO DE SERVICIO
 · Fácil instalación en los carros de servicio sin necesidad de herramientas.
 · Soporte de acero inoxidable.
 · Soporte para recipiente Gastronorm 1/3 de 200 mm.
 · Cubeta Gastronorm 1/3 de 200 mm no incluida.

CARRO DE SERVICIO DE ALUMINIO 
Y POLIPROPILENO
Carro de servicio ligero y resistente.
 · Estructura fabricada en aluminio.
 · Estantes robustos y dos asas laterales fabricados en polipropileno 
inyectado.

 · 4 ruedas giratorias de Ø102 mm, 2 de ellas con freno.
 · Se suministra montado.

SOPORTE PARA BOLSA DE DESPERDICIOS SOPORTE PARA CESTA

Para carro Medidas totales (mm) Código Medidas totales (mm) Código

Ancho 595 527 x 285 x 50  F0260209 525 x 149 x 125  F0260210

Ancho 695 627 x 285 x 50  F0260201 625 x 149 x 125  F0260202

SOPORTE PARA RECIPIENTE 
GASTRONORM

Modelo Código

Soporte  F0260207

Cubeta  RGN13200

Medidas totales (mm) Estantes Carga máxima por estante Código

825 x 410 x 850 3 40 Kg  F0260410

1000 x 495 x 920 3 50 Kg  F0260411
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CARROS DE TRANSPORTE

CARRO REFORZADO PARA GRANDES CARGAS
Diseñado para el transporte de grandes cargas.
 · Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
 · Carga máxima de 300 kg.
 · Asa en tubo de Ø 30 mm.
 · 4 ruedas de Ø150 mm, 2 de ellas con freno.
 · Fácil montaje en 3 minutos.

Medidas totales (mm) Código

1040 x 640 x 1050  F0260002

CARROS DE TRANSPORTE

Medidas totales (mm) Capacidad (litros) Ruedas Código Ruedas Código

380 Ø x 605 50 2 de Ø 50 mm  F0260502 3 de Ø 50 mm  F0260501

450 Ø x 685 95 2 de Ø 50 mm  F0260505 3 de Ø 50 mm  F0260504

Medidas totales (mm) Capacidad (litros) Código

380 Ø x 850 Hasta 100  F0260506

TAPA ACCIONADA POR PEDAL TAPA INDEPENDIENTE

CUBO CON RUEDAS Y TAPA
 · Fabricado íntegramente en acero inoxidable 
AISI 304 18/10.

 · Fondo embutido con radios sanitarios para 
facilitar su limpieza.

 · Se suministra montado.

SOPORTE PARA BOLSA CON PEDAL
 · Fabricado íntegramente en acero inoxidable AISI 304 18/10.
 · Incluye una tira de goma en la parte superior para sujetar la bolsa con 
seguridad.

 · 2 ruedas de Ø60 mm.
 · Se suministra montado.

· Fabricación de encimeras en acero inoxidable AISI 304 18/10 
con 1,5 mm de espesor. 

· Gran robustez.
· Incremento de precio sobre la mesa/encimera estándar.

Medida Código

Hasta 1200 mm • FESP1512

Hasta 1600 mm • FESP1516

Hasta 2000 mm • FESP1520

Hasta 2400 mm • FESP1524

Hasta 2800 mm • FESP1528

ESPESOR 1,5 MM EN MESAS Y
ENCIMERAS ESTÁNDAR 

CATÁLOGO ACCESORIOS 

GMP
SOLICITE 

NUESTRO

A CONTINUACIÓN VEA ALGUNOS 
PRODUCTOS DESTACADOS

AMPLIA GAMA DE ACCESORIOS PARA PHARMA
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ACCESORIOS GMP ¡SOLICITE NUESTRO CATÁLOGO!

•  Atriles escritorio •  Contenedores

•  Colección de herramientas GMP •  Cucharones farmaceúticos

•  Tomamuestras •  Cestillas

•  Carros para herramientas •  Jarras con graduación

•  Sillas de laboratorio •  Tamices manuales

•  Racks para pallets •  Soportes de rollos de papel

solpharma@solpharma.com
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Barcelona - Spain
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